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 وزیر اقتصاد خبرداد:

 ذخیره  4/2 میلیون تن

 کاای اساسی در بنادر کشور

 وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات خبر داد:

 بررسی استخراج ارز دیجیتال

 در کمیسیون اقتصادی دولت

وزیرنفت: 

ک   شرکت نفت قصد فروش اما

زنجانی را دارد

  فقرا فقیرتر و اغنیا غنی تر شده اند؛ 
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 به روزرسانی فهرست 

دریافت کنندگان ارز نیمایی و دولتی

افت 40 درصدی تولید خودرو 

 افت ۷۳ درصدی صادرات پسته ایران
 به اروپا

تکنولوژی تولید برخی از کااهای صادراتی 
مربوط به قبل از 1۹۹8 است

پول خرید تضمینی گندم
 نقدی پرداخت می شود

میان  در  کاا  تهاتر  برای  دو کشور  بین مسئولین  بحث جدی  اکنون 

است که البته این امر بیشر به نفع طرف برزیلی است زیرا کاای ما 

که شامل نفت و پروشیمی است، مزیت اسراتژیک بیشری نسبت به 

کااهای آنها دارد.

فرهاد طاهریان دبیر اتاق بازرگانی ایران و برزیل در گفت وگو با ایلنا 

در خصوص افزایش حجم تجارت این دو کشور گفت: کااهای صادراتی 

ایران به این کشور ۱۰ قلم کاا را شامل می شود و سایر کااها دارای 

ارزش و حجم کمی هستند البته کل صادرات نسبت به واردات ما بسیار 

ناچیز است و باعث شده تراز تجاری منفی داشته باشیم. اصلی ترین 

کاای صادرات ما فرآورده های پروشیمی مانند اوره، قیر و نفت است 

که در فروردین ماه امسال مطابق آمار گمرک جهش صادراتی خوبی 

داشتیم و فقط در این ماه توانستیم ۳۲ میلیون دار صادرات داشته 

باشیم.

وی ادامه داد: اکنون بحث جدی بین مسئولین دو کشور برای تهاتر کاا 

در میان است که البته این امر بیشر به نفع طرف برزیلی است زیرا 

کاای ما که شامل نفت و پروشیمی است، مزیت اسراتژیک بیشری 

نسبت به کااهای آنها دارد.

طاهریان در خصوص اقام وارداتی از برزیل گفت: واردات ما از این 

کشور محدود به ۱۲ قلم کاا است که ۴۸ درصد آن را ذرت و ۲۴ درصد 

را سویا تشکیل می دهد ضمن آنکه روغن سویا، کنجاله، تنباکو و اتانول 

از دیگر کااهای وارداتی است، ما بیشر از این کشور کااهای کشاورزی 

جهت تنظیم بازار وارد می کنیم. هر چند در بحث نقل و انتقال مالی 

مشکاتی داریم و به خاطر همین است که بخش خصوصی و دولتی 

به دنبال تهاتر است.

با  تجارت  برای  جنوبی  آمریکای  کشورهای  ظرفیت  خصوص  در  وی 

پتانسیل بسیار خوبی برای تجارت  ایران گفت: حوزه آمریکای اتین 

دارد. ما در اتاق رایطی را ایجاد کردیم تا تاجران ما با این کشور آشنا 

شوند و به دنبال این هستیم تا نیازهای وارداتی برزیل را به تاجران 

معرفی کنیم. متاسفانه در گذشته به ظرفیت برزیل توجه نشده است 

و بیشر صادرات ما بر روی اقامی مانند ظروف شیشه و سنگ مرمر 

بود که ارزش افزوده باایی ندارند. ما باید به سمت کااهایی برویم که 

تراز تجاری خود را مثبت کنیم. ضمن آنکه از تجارب برزیل در بحث 

بن بست های  این  از  و  کنیم  استفاده  می توانیم  بازده  زود  بنگاه های 

کلیشه ای رها شویم.

دبیر اتاق بازرگانی ایران و برزیل خبر داد:

ایران و برزیل به دنبال تهاتر کاا 

 افت ۷۳ درصدی صادرات پسته ایران به اروپا
صادرات پسته ایران به اروپا در ۴ ماهه نخست ۲۰۱۹ با افت ۷۳ درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۲۵.۴ میلیون یورو رسید.
به گزارش تسنیم، پایگاه خری کمیسیون اروپا )یورو استات( از صادرات ۲۵.۴ 

میلیون یورویی پسته ایران به اروپا در ۴ ماهه نخست ۲۰۱۹ خر داد.
صادرات پسته ایران به اتحادیه اروپا در ۴ ماهه نخست سال جاری میادی 
با افت قابل توجه ۷۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده 
است. ایران در ۴ ماهه نخست سال ۲۰۱۸ بالغ بر ۹۴.۵ میلیون یورو پسته به 

اروپا صادر کرده بود.
صادارت پسته با پوست ایران به اروپا در ۴ ماهه نخست ۲۰۱۹ با افت ۸۳ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۹.6 میلیون یورو 
رسیده است. ایران در ۴ ماهه نخست ۲۰۱۸ بالغ بر ۵۸ میلیون یورو پسته با 

پوست به اروپا صادر کرده بود.
صادرات مغز پسته ایران به اروپا در این دوره با افت ۵6 درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل به ۱۵.۸ میلیون یورو رسیده است. ایران در ۴ ماهه 
نخست سال ۲۰۱۸ بالغ بر ۳6.۵ میلیون یورو مغز پسته به اروپا صادر کرده 

بود.
آمان، اسپانیا، یونان، ایتالیا و لهستان بزرگرین واردکنندگان پسته از ایران در ۴ 

ماهه نخست ۲۰۱۹ بوده اند.

آمادگی عمان برای سرمایه گذاری
 در طرح های توسعه ای ایران

وزیر حمل و نقل و ارتباطات عان در دیدار با وزیر صنعت، معدن و تجارت 
ایران با اشاره به برقراری خطوط هوایی بین دو کشور، بر لزوم فعالیت در 
حوزه دریایی تاکید و برای رمایه گذاری در طرح های توسعه ای چابهار اعام 

آمادگی کرد. 
به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، رضا رحانی که ریاست کمیسیون 
از  هیأتی  همراه  به  دارد،  عهده  بر  را  عان  و  ایران  همکاری های  مشرک 
برای سفری دو روزه و  دریایی  و  تجاری، صنعتی  نهادهای  عالی  مسئوان 
دیدار با مقامات عانی به مسقط رفته و در دیدار با همتایان خود بر توسعه 

روابط اقتصادی تاکید کرد.
و  تقویت  بر رورت   ، الفطیسی«  بن محمد  »احمد  با  دیدار  در  رحانی 
تحکیم همکاری های حمل و نقلی و زیرساختی و ارائه تسهیات برای توسعه 

حجم روابط دو کشور تاکید کرد.

تخلیه بی سابقه حباب سکه
طی هفته گذشته به میزان قابل توجهی حباب سکه کاهش یافت و در حال حار 

ارزش سکه مام به چهار میلیون و ۵۳۵ هزار تومان رسیده است.
محمد کشتی آرای در گفت وگو با ایسنا، در رابطه با بازار طا و سکه با اشاره به بازار 
جهانی طا گفت: معمواً اتفاقاتی که در حوزه سیاسی و اقتصاد جهانی رخ می دهد 

به طور مستقیم بر بازار جهانی طا تأثیرگذار است.
این کارشناس بازار طا و سکه بیان کرد: در پی اتفاقات حوزه سیاسی در سطح جهانی 
اما  است،  کرده  تجربه  را  اونس جهانی طا طی یک هفته گذشته رشد ۲۵ داری 
این رشد قابل توجه در بازار داخلی در پی مدیریت بازار ارز از سوی بانک مرکزی، 
قیمت  و  تا حدودی خنثی شده  ارز  نرخ  و کاهش  ارز  بازار  در  نسبی  ثبات  ایجاد 
سکه  حباب  حار  حال  در  کرد:  تاکید  است.وی  گرفته  خود  به  نزولی  روند  سکه 
افزایش عرضه  و  تقاضا  کاهش  از  نشان  این موضوع  و  است  تخلیه شدن   در حال 

دارد.
کشتی آرای یادآور شد: سکه های ثبت نامی که در سال ۱۳۹6 فرآیند ثبت نام آن انجام 
شد و در سال ۱۳۹۷ به دست صاحبان آن رسید، در چند وقت اخیر با توجه به آنکه 
نگهداری سکه توجیه اقتصادی ندارد از سوی صاحبان سکه عرضه شده و این موضوع 

یکی از دایل افزایش عرضه سکه در بازار است.
این کارشناس بازار طا و سکه در ادامه تاکید کرد: در ابتدای هفته گذشته حباب سکه 
۳۴۰ هزار تومان بود و در حال حار به ۲۸۰ هزار تومان رسیده است که این تخلیه 

حباب در چند وقت اخیر بسیار نادر بوده است.
سرپرست سازمان توسعه تجارت : 

تکنولوژی تولید برخی از کااهای صادراتی
 مربوط به قبل از 1۹۹8 است

رپرست سازمان توسعه تجارت ایران معتقد است بخش قابل توجهی از سبد کااهای 
صادراتی ایران از فن آوری های روز جهانی فاصله دارند و میزان این فاصله به بیش از 

۲۰ سال رسیده است.
محمدرضا مودودی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: برای آنکه بتوان به افزایش میزان 
داد  پاسخ  به یک سوال مهم  باید  کرد،  فکر  آنها  تنوع  افزایش  و  کااهای صادراتی 
را صادر  ما کااهایی  آیا  نوع کاایی است؟  ایران صادرکننده چه  اقتصاد  امروز  که 
می کنیم که از فن آوری های نوین برخوردارند یا همچنان در سطح پایین و متوسط 
باقی مانده ایم. متأسفانه بررسی های ما نشان می دهد سطح تکنولوژی به کار رفته در 

کااهای صادراتی ایران از سطح جهانی سال ۱۹۹۸ نیز پایین تر است.
مودودی افزود: هانطور که از چند ماه قبل دیدیم که عراق واردات برخی کااها را 
به منظور تولید آنها در داخل ممنوع کرد، در آینده نیز با چنین تجربه هایی روبه رو 
خواهیم شد و اگر نتوانیم سطح فن آوری کااهایان را باا بریم، به راحتی از این 

بازارها حذف خواهیم شد.
رپرست سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه صادرات ایران باید به سمتی برود 
که کااهای صادراتی به راحتی و در کوتاه مدت قابل جایگزینی نباشند، گفت: تا وقتی 
مواد اولیه و کااهای میانی، تولید و صادر می کنیم باید منتظر باشیم که در زمانی 
کوتاه جایگزینی برای کااهایان پیدا شود اما اگر در حوزه فن آوری رشد کنیم، دیگر 

این تهدید وجود نخواهد داشت.

به روزرسانی فهرست دریافت کنندگان ارز نیمایی و دولتی
بانک مرکزی در راستای شفاف سازی و اطاع رسانی عمومی فهرست دریافت کنندگان 

ارز دولتی و سامانه نیا را به روزرسانی و منتر کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، فهرست انتشار یافته حاوی دریافت کنندگان ارز 
دولتی و نیایی طی بازه زمانی فروردین ۱۳۹۷ تا تاریخ 6 تیر ماه ۱۳۹۸ است.گفتنی 
است، این فهرست شامل اسامی اشخاص حقیقی و حقوقی به همراه میزان و نرخ ارز 

دریافتی است که از طریق سامانه نیا ارز دریافت کرده اند. 

روسای جمهور روسیه و بولیوی با محوریت ایران 
کردند. دیدار 

پوتین  وادیمیر  تاس،  از  نقل  به  ایلنا  گزارش  به 
رئیس جمهوری  مورالس  و  روسیه  رئیس جمهور 
کردند. دیدار  یکدیگر  ایران  محوریت  با  بولیوی 

در بیانیه ای که بعد از این دیدار توسط وزارت امور 
خارجه روسیه منتر شده آمده است: »ما معتقدیم 
که برجام برای حل مسائل بین امللی کارآمد و بدون 
به  خود  تعهد  روسیه  و  بولیوی  و  است  جایگزین 
کشورها  سایر  پایبندی  و  می کنند  اعام  را  برجام 

می دانند.  ازم  را  ایران  قبال  در  خود  تعهدات  به 
غیرقابل  ایران  علیه  آمریکا  یکجانبه  تحریم های 
همکاری های  به  بولیوی  و  روسیه  و  است  قبول 
خواهند ادامه  ایران  با  خود   تجاری-اقتصادی 

 داد.

در بیانیه پایانی رؤسای جمهور دو کشور تاکید شد؛

روسیه و بولیوی به همکاری  تجاری با ایران 
ادامه می دهند

 فقرا فقیرتر و اغنیا غنی تر شده اند؛ 

کت افزایش فاصله طبقاتی با رشد شاخص فا
نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: شاخص فاکت عدد ٣٩ را نشان 
می دهد که این موضوع سبب افزایش فاصله طبقاتی و بی عدالتی شده است.

احمد انارکی محمدی نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت وگو با 
خانه ملت، با بیان اینکه مردم با پوست و استخوان خود تورم و بیکاری را مس 
می کنند، گفت: شاخص فاکت برای سال ۹۷ عدد ۳۹ را نشان می دهد، اما برای 
درک  فشارهای وارده بر مردم، حضور در بین مردم کافی است تا قبل از این که 
آمارها از درد و رنج مردم بگوید خودمان همچون مردم با پوست و استخوان 

بفهمیم چه خر است و چه باید کرد.
ماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس ، با اشاره به اینکه پیش بینی رایط 
اقتصادی و تحریم ها باید قبل از اجرا صورت می گرفت، افزود: با سناریوهای 

مدون و عملیاتی فشارها باید به حداقل می رسید، چراکه کشور ظرفیت های بی 
شاری دارد و می توان با این توامندی ها از حجم مشکات کاست و آرامش را 

به اقتصاد کشور بازگرداند.
وی با بیان اینکه تحریم ها و کاهش صادرات نفت و سایر کااها منجر به کاهش 
رشد اقتصادی و کاهش رتبه کشور در بین اقتصادهای جهان شده است، ادامه 
داد: این حجم از مشکات اقتصادی فعلی بیشر مربوط به ساختارهای اقتصادی، 

ناکارآمدی برخی بخش های مدیریتی، سوداگری و رانت خواری است.
انارکی محمدی تاکید کرد: بدترین آسیبی که تورم و بیکاری ایجاد می کند مربوط 
به افزایش فاصله طبقاتی و بی عدالتی است، جایی که فقرا فقیر تر و اغنیا غنی 

تر می شوند و در چنین رایطی ناهنجارهای اجتاعی نیز افزایش می یابد.
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فلکه دوم صادقیه، اول بلوار فردوس شرق 
آدرس: نرسیده به خیابان سلیمی جهرمی، پاک ۱۶۰ 

تلفن سازمان آگهی ها :
44967589
44026612

پایان حیاط خلوتی
 در صندوق بازنشستگی کشور

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با بیان اینکه امروز 

گفت:  است،  بازنشستگی  صندوق  خلوتی  حیاط  پایان 

شفافیت، فسادستیزی، جوان گرایی و نخبه گزینی و شایسته 

این صندوق است. گزینی ۴ محور رویکرد جدید 

اینکه رویکرد  بیان  با  فارس، سید میعاد صالحی  به گزارش 

استوار  بر چهار محور  بازنشستگی کشوری  جدید صندوق 

نخبه  و  گرایی  جوان  فسادستیزی،  شفافیت،  گفت:  است، 

گزینی و شایسته گزینی ۴ محور رویکرد جدید این صندوق 

است.

صالحی در نشست با مدیران استانی این صندوق با بیان اینکه 

در ابتدای روع به کار من در صندوق بازنشستگی تصور بر 

با فساد شعاری بیش  این بود که بحث شفافیت و مبارزه 

نیست، گفت: امروز برای همگان مشخص شده که مسیر و 

خط صندوق بازنشستگی مسیر شفافیت و فساد ستیزی است 

و این یک شعار نیست و در ۳ ماه اخیر اقدامات مختلفی 

در این زمینه انجام شده است و ما شعار می دهیم و این 

تنها بخش کوچکی از اقدامات ما برای شفاف سازی و مبارزه 

ادامه خواهد  قاطعیت  با  ما   با فساد است و سیاست های 

یافت.

حاشیه  قطعاً  شفافیت  و  فساد  با  مبارزه  گفت:  صالحی 

شب  خیمه  با  که  بدانند  افراد  اما  دارد،  زیادی  های 

بازی های سیاسی و غیر سیاسی می توانند ما را به حاشیه 

نداریم  مردم  از  کردن  پنهان  برای  چیزی  ما  که  چرا  برند 

و در این مسیر قاطعانه ایستاده ایم و یک به یک برنامه 

خواهیم  اجرایی  فساد  با  مبارزه  زمینه  در  را  مان   های 

کرد.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با بیان اینکه آرامش 

ثبات یافته ناشی از شفافیت باید در فرایند آگاهی بخشی 

فساد  به  منجر  قطعاً  شفافیت  داشت:  اظهار  افتد،  اتفاق 

ستیزی و وفاق می شود و آنچه مشکل دارد عدم شفافیت 

اگر ما حقوق  است که به نفاق و حاشیه منجر می شود. 

پایین یا حقوقهای باایی دریافت می کنیم یا مزایا و دریافتی 

های دیگری داریم چرا مردم نباید از آنها اطاع داشته باشند.

صندوق  بازنشستگی کشوری حیاط خلوت بخش های مختلف 

بود

صندوق  گذشته  سال های  در  اینکه  بیان  با  وی 

مختلف  بخش های  خلوت  حیاط   بازنشستگی کشوری 

خلوتی  حیاط  پایان  امروز  کرد:  تاکید  است،  بوده 

صندوق بازنشستگی کشوری فرا رسیده و ما اجازه ادامه چنین 

داد. نخواهیم  را  مسیری 

صالحی با بیان اینکه چرا همه باید تصور کنند که صندوق 

گفت:  است،  نشسته ای  گل  به  و  دار  مشکل  یک صندوق 

همه دنیا به سمت برندسازی حرکت می کنند، اما ما خودمان 

صندوق و برندی مانند آن را که یکی از غولهای اقتصادی 

کشور است، تخریب می کنیم و با نگاهی تحقیرآمیز به آن 

نگاه می کنیم.مدیر عامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت: 

ما بنگاهی داریم که هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در سال زیان 

می دهد و باید برای نگه داشن آن از منابع صندوق هزینه 

کنیم، در حالی که در آن سو، بنگاهی داریم که ۲۷۰۰ میلیارد 

به  تنها  این رقم سود  اما  تومان سود خالص در سال دارد، 

یک  ما  که  حالی  در  شود،  می  پرداخته  صندوق  زیان های 

اعتبار و رمایه ارزشمندی در اختیار داریم.

وی تأکید کرد: اگر بنگاه های ما در مجموع به سودآوری قابل 

در هزینه ها  کنار رفه جویی  در  می توانیم  برسند  قبولی 

منابعی را برای پرداخت دوره ای برای بازنشستگان عزیز در 

قالب کارت های اعتباری یا روش های دیگر فراهم کنیم. هر 

مقدار این سودآوری افزایش یابد، رقم بااتری برای پرداخت 

در اختیار بازنشستگان قرار می گیرد.

معاون بازرگانی داخلی رکت بازرگانی دولتی ایران 

به  پول خرید تضمینی گندم کشاورزان  از تسویه 

به  گفت:تا  و  داد  خر   ۹۸ سال  در  نقدی  صورت 

امروز ۴ میلیون و 6۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان 

خریداری شده که مبلغ 6 هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 

آن پرداخت شده و مابقی هم به زودی پرداخت 

می شود.

جمع  در  حنان  حسن  اقتصادی،  ابرار  گزارش  به 

در  گندم  تضمینی  خرید  میزان  درباره  خرنگاران 

سال جاری اظهار داشت: اوج خرید تضمینی گندم 

از ۲۰ تیرماه تا 1۵ مرداد است و با توجه به اینکه 

هنوز ۵۰ درصد از کل خرید تضمینی گندم صورت 

انجام نشده می توانیم برآورد دقیقی از میزان خرید 

تضمینی در سال جاری ارائه دهیم.

واردات  جاری  سال  در  آیا  اینکه  به  پاسخ  در  وی 

گندم خواهیم داشت ، گفت: هنوز درباره واردات 

گندم تصمیمی گرفته نشده زیرا میزان خرید داخلی 

و مرف گندم در کشورمان هنوز به طور دقیق 

مشخص نیست و در صورت نیاز برای واردات گندم 

اقدام  می شود.

معاون بازرگانی داخلی رکت بازرگانی دولتی ایران 

با اشاره به اینکه پییش بینی می شود در سالجاری 

11.۵ میلیون تن خرید تضمینی گندم صورت گیرد 

که این رقم در سال گذشته ۹.۵ میلیون تن بود.

وی افزود: میزان خرید تضمینی گندم در مقایسه با 

سال گذشته ۷ درصد کاهش داشته که دلیل عمده 

آن ، کاهش باران های مؤثر در اردیبهشت  ماه است 

اما امیدواریم در آینده میزان خرید تضمینی گندم 

افزایش یابد و این کری جران شود در غیر این 

صورت برای جایگزینی آن فکری می شود.

پول خرید تضمینی گندم امسال به صورت نقدی 

می شود پرداخت 

وی در ارتباط با زمان پرداخت پول گندم خریداری 

شده کشاورزان گفت: سال گذشته ۵۰ درصد پول 

آن  مابقی  و  پرداخت  نقدی  به صورت  کشاورزان 

طی ۴۵ تا ۵۰ روز تسویه شد اما در سالجاری پول 

به  می شود  پرداخت  نقدی  صورت  به  کشاورزان 

طوری که تا 1۲ تیرماه پول کشاورزان به طول کامل 

تسویه شده است.

معاون بازرگانی داخلی رکت بازرگانی دولتی ایران 

تریح کرد: تا به امروز ۴ میلیون و 6۰۰ هزار تن 

گندم از کشاورزان خریداری شده که کل مبلغ خرید 

تضمینی آن ۷ هزار و 6۰۰ میلیارد تومان است و 

مبلغ 6 هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان آن پرداخت شده 

است و مابقی هم به زودی پرداخت می شود.

حنان در پایان یادآور شد: مرف گندم ساانه در 

کشور 11.۵ میلیون تن است و ۳ تا ۵ میلیون تن نیز 

ذخایر اسراتژیک گندم داریم.

خبر خوش برای کشاورزان؛

پول خرید تضمینی گندم نقدی
 پرداخت می شود

حرکت نظام مالیاتی
 به سمت مالیات ستانی نوین 

رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه مالیات بر خرید و فروش بیش 

از ۲۰ قطعه سکه را اجرا می کنیم، گفت: سال گذشته ۳۸ نفر هر کدام 

بیش از ۵ هزار سکه و یک نفر به تنهایی ۳۸ هزار سکه خریداری 

کرده اند که باید مالیات بدهند.

به گزارش فارس، امیدعلی پارسا گفت: در حالی که در همه کشورهای 

دنیا اداره  امور کشور با مالیات مردم انجام می شود، گفت: در کشور 

ما ۳۷ درصد بودجه دولت از طریق مالیات و کمر از ۵۰ درصد هزینه 

جاری دولت از مالیات تأمین می شود. 

وی با بیان اینکه در کشورهای پیرفته ۲۵ درصد کل درآمد مردم به 

عنوان مالیات به دولت پرداخت می شود، گفت: این رقم در ایران ۸.۵ 

درصد درآمد مردم است که با این عدد نسبتاً پائین، بسیاری از کارهای 

عمرانی و اجرایی دولت نیمه مام می ماند. 

وی همچنین با بیان اینکه نظام مالیاتی کشور می خواهد به سمت 

از روش قدیمی  مالیات ستانی حرکت کند، گفت:  نوین سازی روش 

تشخیص علی الرأس به روش تشخیص مبتنی بر اطاعات واقعی مردم 

عمل می کنیم. 

به گفته رئیس سازمان امور مالیاتی، عادانه ترین شکل مالیات ستانی 

و سازمان  اجرا شده  کامل  به صورت  مالیاتی  نظام  که  است  زمانی 

و  اماک  و  مالی  اطاعات  و  درآمدها  به  کامل  دسرسی  مالیاتی 

قانون  امر در ماده 16۹ مکرر  این  باشد که  مستغات مردم داشته 

است.  شده  ذکر  مستقیم  مالیات های 

بزرگ  مالیاتی  فرارهای  را  مالیاتی  مشکات  از  یکی  همچنین  وی 

دانست و گفت: معضل دیگر معوقات مالیاتی بااست و برنامه های 

کاهش  و  مالیاتی  فرار  کاهش  برای  مالیاتی  امور  سازمان  در  زیادی 

معوقات روع کرده ایم که مالیات به صورت عادانه و سام دریافت 

کنیم و مانند همه کشورهای دنیا، سازمان مالیاتی باید ریز داده ها و 

تراکنش مالی و ملک و اماک را دراختیار داشته باشد. 

رئیس سازمان امور مالیاتی، عنوان فرار مالیاتی را یک عنوان شیک 

برای کسانی دانست که می خواهند جعل اسناد، دست درازی در جیب 

مردم، خوردن حق مردم و فرار از انجام وظایف و تکالیف قانونی و 

اجرایی خود داشته باشند دانست و گفت: اگر قانون به درستی اجرا 

شود، نباید کمر از ۵۰ درصد هزینه جاری دولت از مالیات تأمین شود. 

پارسا با بیان اینکه فرارهای بزرگ مالیاتی در کشور وجود دارد، گفت:  

غیردولتی  عمومی  بخش های  و  دولتی  بخش  در  مالیاتی حتی  فرار 

وجود دارد و کسانی که برای فرارهای مالیاتی بزرگ سفارش و توصیه 

از قانون و حق مردم اقدام می کنند و  می کنند، در واقع برای فرار 

سازمان امور مالیاتی با قدرت و قوت وصول مالیات را دنبال می کند 

و به جای تشخیص علی الرأس می خواهد تشخیص مبتنی بر اطاعات 

درست را انجام دهد و مدرن سازی سامانه جامع مالیاتی و اطاعات 

مالی را برای دریافت مالیات عادانه و متناسب با ثروت و درآمد و 

مرف مردم پیگیری می کند. 

معاون وزیر اقتصاد گفت: به غیر از مواردی که قانونگذار تشخیص 

داده که معافیت مالیاتی اعال شود، در بقیه موارد از فعالیت های 

اقتصادی مالیات گرفته می شود، البته حایت از کسانی که به صورت 

در  نیز  می دهند  موقع  به  را  خود  مالیات  و  می کنند  فعالیت  سام 

دارند.  قرار  دستورکار 

رئیس سازمان امور مالیاتی همچنین از دریافت مالیات از درآمدهای 

درآمدها  نوع  این  از  دنیا  در همه جای  و گفت:  داد  بادآورده خر 

مالیات گرفته می شود. به گفته پارسا، سال گذشته بیش از ۵ میلیون 

و ۸۹۰ هزار قطعه سکه بهار آزادی فروخته شد که 1۰۲ هزار نفر در 

کشور این سکه ها را خریده بودند که ۵۸ هزار نفر از این افراد کسانی 

بودند که زیر ۲۰ قطعه سکه خریدند که طبق قانون مشمول مالیات 

می شوند، اما ۴۹۰ نفر بیش از یک هزار قطعه سکه خریده بودند، ۳۸ 

نفر هرکدام بیش از ۵ هزار قطعه سکه خریده بودند و یک نفر به 

تنهایی ۳۸ هزار سکه بهار آزادی خریده بود.

قیمت سکه خریده شده  اینکه  بیان  با  مالیاتی  امور  سازمان  رئیس 

توسط این افراد حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان بوده، گفت: 

امروز قیمت سکه به بیش از ۴ و نیم میلیون تومان رسیده و ثروت و 

سود بادآورده ای را برای این افراد ایجاد کرده که سازمان امور مالیاتی 

افراد در فضای  این  افراد مالیات دریافت کند که  این  از  باید حتاً 

مجازی روع به مقابله با مالیات بر سکه کرده اند. 

رئیس سازمان امور مالیاتی همچنین به طرح مالیات بر عایدی ثروت 

شامل اماک، خودرو، سکه و ارز اشاره کرد و گفت: همه این موارد 

در ایحه ای که در وزارت امور اقتصادی و دارایی نهایی شده و برای 

تصویب به هیأت دولت ارائه شده است و بر همه این اشکال که 

اموال بادآورده است، باید مالیات بدهند. 

دارد،  زندگی  برای  از کسی که ملکی  نیست  قرار  اینکه  بیان  با  وی 

تولید می کند مالیات آن   برای مردم  یا کسی که تعداد زیادی خانه 

و  خرید  اماک  و  مسکن  روی  بر  که  کسانی  بلکه  بگیریم،  چنانی 

بدهند.  مالیات  باید  می دهند،  انجام  سوداگری  و  سفته بازی  فروش 

سازمان امور مالیاتی مخلص مردم و مؤدیان مالیاتی است و ما مردم را 

ولی نعمت خود می دانیم که باید بهرین رفتار را با مردم داشته باشیم، 

اما کسانی که مالیات حقه خود را پرداخت می  کنند و رهری سالها 

اعام کردند که باید با قوت با این افراد برخورد شود.

پارسا در بخش دیگری از سخنان خود گفت: طبق گفته مقام معظم 

رهری، پرداخت مالیات یک تکلیف و حقیقتاً یک فریضه است و مام 

اسناد باادستی و توسعه کشور نشان می دهد که برنامه های توسعه 

کشور باید بر مبنای درآمد مالیاتی اجرا شود و از وابستگی اقتصاد 

کشور به نفت که باعث فشار به نظام شده است کاسته شود. 

پارسا با بیان اینکه تحریم های ظامانه به خاطر وابستگی اقتصاد به 

نفت اعال می شود، گفت: باید کشور را با درآمد مالیاتی و عدالت 

این است که هزینه آن  اجتاعی  اداره کرد و ازمه زندگی  مالیاتی 

توسط مردم پرداخت شود و دولت وظیفه حفظ نظم، امنیت، روابط 

پروژه  هزاران  انجام  و  بهداشت  تأمین  پرورش،  و  آموزش  خارجی، 

اجتاعی را از مالیات انجام دهد. 

کاهش  را  ارز  نرخ  می تواند  دولت  اینکه  بیان  با  اقتصادان  یک 

دهد،گفت:ارز ۴۲۰۰ تومانی کارایی دارد اما به دلیل سوءاستفاده 

برخی ها،اثرگذاری اصلی خود را از دست داده است.

 حسین راغفر در گفت وگو با خانه ملت  درباره گرانی ماه های 

افزایش  گفت:  مردم،  خرید  قدرت  افزایش  راهکارهای  و  اخیر 

قیمت ها در طول یک سال و نیم گذشته تعمدی بوده و دولت 

برای تامین منابع از دست رفته مردم نزد بانک ها -به دلیل فساد 

نظام بانکی- و تامین کری بودجه قیمت ارز را افزایش داد.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه افزایش نرخ ارز برای اقتصاد، 

باید  دولت  افزود:  داشت،  بسیاری  پیامدهای  و سیاست  جامعه 

قیمت ارز را کاهش دهد مادامی که این امر محقق نشود مشکات 

از بین می رود.

وی با بیان اینکه توزیع ارز ۴۲۰۰ تومانی به دلیل فساد موجود 

در ساختار کشور، با مشکات بسیاری همراه بود و سودی از ارز 

دولتی به مردم نرسید، اظهار کرد: فساد از وزارت صنعت، معدن 

و تجارت و بانک مرکزی روع شد و تا جایی ادامه دار شد که به 

جای اینکه کاای ارزان قیمت به دست مردم برسد رف سایر 

امور شد.

افرادی که از رانت ارزی منتفع می شوند به دنبال افزایش قیمت 

ارز هستند

این استاد دانشگاه  با بیان اینکه دولت می تواند نرخ ارز را کاهش 

دهد، خاطرنشان کرد: عده ای معتقدند از آنجایی که فساد وجود 

دارد باید قیمت ارز در کشور افزایش پیدا کند در حالی که این 

منتفع  ارزی  رانت  از  که  افرادی  واقع  در  است  اشتباه  سیاست 

می شوند به دنبال افزایش قیمت ارز هستند.

وداع با دار ۴۲۰۰ تومانی، ارز نیایی را به 1۲ هزار تومان می رساند

وی با بیان اینکه باید به جای افزایش نرخ ارز، فساد کنرل شود، 

ادامه داد: در صورت حذف دار  ۴۲۰۰ تومانی، ارز نیایی به 1۲ 

هزار تومان و ارز آزاد به 1۸ هزار تومان می رسد.

این کارشناس اقتصادی تریح کرد: در دی ماه سال گذشته براساس 

شاخص های تورم مشخص شد، کااهای صنعتی و تولیدی افزایش 

برای کااهای  تورم  این  قیمت ۷۰ درصدی داشتند در حالی که 

اساسی ۴۵ درصد بود به عبارت دیگر ارز ۴۲۰۰ تومانی کارایی دارد 

اما به دلیل سوء استفاده برخی اثرگذاری اصلی خود را از دست 

داده است و دولت به جای حذف این ارز باید به دنبال اصاح 

ساختار باشد.

اراده ای برای نظارت بر چگونگی تخصیص ارز دولتی وجود ندارد

قضایی  دستگاه  و  نظارتی  دستگاه های  دولت،  کرد:  بیان  راغفر 

باید بر نحوه تخصیص درست ارز دولتی و اینکه چگونه کااها به 

دست مردم برسد نظارت کنند چرا که این موضوع مسئله مهمی 

است در واقع این نظارت ها می تواند اثرگذار باشد اما متاسفانه 

اراده ای برای این امر وجود ندارد؛ در واقع اقتصاد رها شده و 

بازنده تنها  مردم  رایط  این  در  می دهد،  جوان   رانت خواران 

 هستند.

این استاد دانشگاه گفت:با نظارت بر تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی و 

حذف فساد می توان کااهای اساسی را با قیمت مناسب به دست 

مردم واقعی رساند.

اقتصاد مردمی شود

وی گفت: تغییر رویکرد اقتصادی کشور به گونه ای که از  خدمت 

رانت خواران خارج شده و مردمی  شود می تواند در حل بسیاری از 

مشکات اثرگذار باشد.

اقتصادی که تنها به دنبال رانت و فعالیت های نامولد متمرکز است 

توانایی پاسخگویی به نیازهای جامعه را ندارد و در صورتی که 

روند فعلی اصاح نشود نه تنها رایط ادامه دار خواهد بود بلکه 

وضعیت بدتر نیز می شود 

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه دولت باید فرصت های رمایه 

گذاری را به داخل بازگرداند، اظهار کرد: نظام تصمیم گیر کشور 

باید عزم جدی برای رفع موانع کسب و کار داشته باشد و مجلس 

و دولت نقش تعیین کننده ای در این امر دارند.

فعالیت های  و  رانت  دنبال  به  تنها  که  اقتصادی  راغفر  زعم  به 

را  نیازهای جامعه  به  پاسخگویی  توانایی  غیرمولد متمرکز است 

تنها رایط  نه  نشود  اصاح  فعلی  روند  که  در صورتی  و  ندارد 

ادامه دار خواهد بود بلکه وضعیت بدتر نیز می شود و باید منتظر 

بحران های عمیق تر اجتاعی و اقتصادی  بود.

وداع با دار ۴۲۰۰ تومانی ارز نیمایی را 
به ۱۲ هزار تومان می رساند

 وزیر اقتصاد خبرداد:

 ذخیره  4/2 میلیون تن
 کاای اساسی در بنادر کشور

    

وزیر امور اقتصادی و دارایی از ذخیره  ۴.۲ میلیون تن کااهای اساسی در بنادر 

کشور خر داد و گفت: بالغ بر ۸۵ درصد از واردات کشور کارکرد رونق تولید را 

دارد و موجب تقویت تولید می شود.

به گزارش شادا، فرهاد دژپسند در نشست با فعاان اقتصادی استان هرمزگان 

با بیان اینکه سیاست گذاری ها در کشور به گونه ای است که فعاان اقتصادی 

بدون دغدغه در راستای تعالی اقتصاد اقدام کنند، عنوان کرد: در رایط امروز 

فعاان اقتصادی و بخش خصوصی با حضور در عرصه اقتصاد باید نقش خود را 

به خوبی ایفا کنند.

وی ادامه داد: ما نیز در راستای ایجاد بسر مناسب برای فعالیت روان و بدون 

دغدغه فعاان اقتصادی تاش می کنیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه تصمیات دولت در راستای تقویت 

کمک  اقتصادی  رونق  به  تولید  تقویت  امروز  رایط  در  افزود:  است،  تولید 

می کند.

دژپسند تریح کرد: بالغ بر ۸۵ درصد واردات کشور نیز کارکرد رونق تولید دارد 

و موجب تقویت تولید می شود.

وی از ذخیره سازی قابل توجه کااهای اساسی خر داد و بیان کرد: در سال 

جاری در حوزه تولیدات کشاورزی رشد قابل توجهی را شاهد بوده ایم که عمده 

این محصوات دربرگیرنده کااهای اساسی هستند. همچنین واردات کااهای 

اساسی نیز به مقدار کافی انجام شده و شاهد تأمین و توزیع این کااها در 

رار کشور هستیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی خاطرنشان کرد: با وجود مامی اقدامات دشمنان اما 

شاهد هستیم که در بنادر کشورمان کشتی های متعددی جهت تخلیه و بارگیری 

کاا پهلوگیری می کنند.

دژپسند اظهار کرد: تاش ما بر این است که روند ترخیص کاا از طریق بنادر و 

گمرکات با رعت مناسبی انجام شود و این زمان را تا حد امکان کاهش دهیم 

اما در عین حال باید الزاماتی همچون مسائل استاندارد، ایمنی و بهداشت نیز 

رعایت شود.

وی به اقدامات صورت گرفته در راستای رونق مناطق آزاد اشاره کرد و گفت: 

یکی از اقدامات اساسی در این حوزه جذب رمایه گذاری خارجی در مناطق 

آزاد است که اقدامات بزرگی در این راستا در حال انجام است.

آقای بهروز ولی پور
محترم  خانواده  و  شما  به  را  رسیده  مصیبت 

گوییم می  تسلیت 
گروه نشریات ابرار
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رییس کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی :
اولویت بانک های خصوصی محرومیت زدایی

 از طریق رونق تولید و ایجاد اشتغال است
رییس کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی 

در نشست اقتصاد مقاومتی و شورای برنامه ریزی 

و توسعه استان ایام گفت : سیاست های بانک های 

طریق  از  زدایی  محرومیت  راستای  در  خصوصی 

رونق تولید، رفع مشکات بنگاه های اقتصادی و 

ایجاد اشتغال پایدار هدف گذاری شده است.

به گزارش دیوان اقتصاد، پرویزیان، روز پنج شنبه 

بزرگ  های  مجموعه  مشکات  بررسی  منظور  به 

استان  به  اقتصادی و فرصت های رمایه گذاری 

ایام سفرکرد و در نشست مشرک اقتصاد مقاومتی 

و شورای برنامه ریزی و توسعه استان حضور یافت.

اعتباری  موسسات  و  ها  بانک  کانون  رییس 

این  در  پارسیان  بانک  مدیرعامل  و  خصوصی 

کشوری  مسئوان  و  ایام  استاندار  که  نشست 

ازجمله؛ عادل آذر، رئیس دیوان محاسبات کشور؛ 

حمید پورمحمدی، معاون هاهنگی امور اقتصادی 

بودجه؛  و  برنامه  سازمان  بودجه  و  برنامه  و 

شهیدزاده، رئیس صندوق توسعه ملی ؛ حسین زاده 

، مدیرعامل بانک ملی و دیگر مدیران بانک ها و 

رکت های بزرگ اقتصادی در آن حضور داشتند، 

خصوصی  های  بانک  سیاست های  اینکه  بیان  با 

در راستای رونق تولید، رفع مشکات بنگاه های 

شده  گذاری  زدایی هدف  محرومیت  و  اقتصادی 

است، افزود : با استفاده از توامندی ها و ظرفیت 

های بانک های خصوصی، همت و تاش خود را 

در راستای عینیت بخشیدن به منویات مقام معظم 

ایجاد  و  داخل  تولید  از  حایت  بر  مبنی  رهری 

رونق در چرخه اقتصادی استان و رفع محرومیت 

ایم. به کار گرفته 

مشرک  نشست  در  رکت  از  پس  پرویزیان، 

اقتصادی  فرماندهی  ستاد  و  ریزی  برنامه  شورای 

مقاومتی به اتفاق مسئولین و تعدادی از مدیران 

شعب  از  بازدید  طی  مرتبط  دستگاه های  کل 

از  تعدادی  از  همکاران  دیداربا  و  پارسیان  بانک 

بازدید  نیز  استان  اقتصادی  بزرگ  مجموعه های 

کردند.

کل  اداره  رییس  کریمی،  محسن 

نقدینگی و خزانه داری بانک مسکن 

از پیش ثبت نام گروهی از مشریان 

مشریان  »باشگاه  در  مسکن  بانک 

افراد  این  گفت:  و  داد  سجام« خر 

خصوص  این  در  پیامکی  زودی  به 

می کنند. دریافت 

بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 

بیان  با  کریمی،  ،محسن  مسکن 

در  رمایه گذاران  اطاعات  اینکه 

چندی  مسکن  آباد  ره آورد  صندوق 

سجام  مشریان  باشگاه  در  پیش 

بارگزاری شده و مشکلی از بابت این 

که  مسکن  بانک  مشریان  از  گروه 

مشمول ثبت نام در سجام هستند، 

حال  در  کرد:  اظهار  ندارد،  وجود 

ثبت  مسکن  بانک  اولویت  حار 

نام سپرده گذاران ممتاز بانک مسکن 

این  تنها در  در سجام است؛ چراکه 

صورت این افراد می توانند اوراق حق 

تقدم استفاده از تسهیات مسکن را 

که به عنوان بخشی از سود به آنها 

تعلق می گیرد، از طریق بازار رمایه 

برسانند. فروش  به 

کریمی با بیان اینکه اطاعات هویتی 

این گروه از مشریان نیز ظرف چند 

مشریان  باشگاه  در  گذشته  روز 

سجام توسط بانک مسکن بارگذاری 

دو  یکی  ظرف  گفت:  است،  شده 

روز آینده پیامکی برای این مشریان 

اعام  آنها  به  و  شد  خواهد  ارسال 

می شود که از طریق لینک »باشگاه 

پیامک  مشریان سجام« که در من 

اطاعات  تکمیل  به  نسبت  آمده، 

نام  ثبت  تکمیل  واقع  در  و  خود 

کنند. اقدام 

و  نقدینگی  کل  اداره  رییس 

بیان  با  مسکن  بانک  خزانه داری 

از  مشکات  برخی  دلیل  به  اینکه 

جمله عدم فعالیت دفاتر پیشخوان 

در برخی شهرستان ها، هنوز مرحله 

دوم ثبت نام در سجام که مراجعه 

احراز  برای  دفاتر  این  به  حضوری 

هویت است، الزامی نشده است، در 

پیش بینی  در حال  عین حال گفت: 

مهیداتی هستیم تا در آینده نزدیک 

مرحله  به  مربوط  خدمات  بتوانیم 

از  برخی  در  نیز  را  هویت  احراز 

شعب منتخب در رار کشور انجام 

بانک  مشریان  نام  ثبت  تا  دهیم 

بوده  ممتاز  سپرده گذار  که  مسکن 

در  بازار رمایه  با  خاطر  این  به  و 

ارتباط هستند، در سجام کامل شود.

هزار   370 حدود  اینکه  بیان  با  وی 

مسکن  بانک  ممتاز  سپرده گذار 

ابتدای سال  از  که  در رار کشور 

گذشته به آنان اوراق ممتاز تخصیص 

یافته است ،باید نسبت به ثبت نام 

در سامانه سجام اقدام کنند، اظهار 

ثبت  که  تصور  این  با  برخی  کرد: 

بار  آنها  برای  مذکور  سامانه  در  نام 

نام خودداری  ثبت  از  دارد،  مالیاتی 

می کنند؛ در حالی که این نگرانی ها 

صحیح نیست و البته رط هر گونه 

پس  این  از  رمایه  بازار  با  تبادل 

ثبت نام در سامانه یاد شده است. 

برای  ممتاز  سپرده گذاران  بنابراین 

بهره برداری از منافع حساب خود که 

به شکل اوراق به آنها تعلق می گیرد، 

ثبت نام هستند. این  به  ناگزیر 

ماه  خرداد   25 تا  اینکه  بیان  با  وی 

فقط 13 هزار نفر از مشریان بانک 

مسکن در این سامانه ثبت نام کرده 

مرحله  چند  طی  افزود:  بودند، 

صورت  به  که  گسرده  اطاع رسانی 

از طریق   ... و  تلفنی  ماس  پیامک، 

آمار  گرفت،  صورت  ستاد  و  شعب 

به  حال حار  در  کنندگان  ثبت نام 

حدود 60 هزار نفر رسیده و انتظار 

داریم با توجه به اینکه پیش ثبت نام 

مشریان  باشگاه  در  مشریان  بقیه 

ارع  در  آنها  شده،  انجام  سجام 

وقت به لینک مربوطه که از طریق 

پیامک اعام می شود، مراجعه و ثبت 

نام خود را تکمیل کنند.نقش شعب 

مشریان  تشویق  در خصوص  بانک 

به ثبت نام قابل توجه بوده و انتظار 

می رود با توجه به اهمیت موضوع 

پیگیری های ازم توسط آنان انجام 

گیرد.

باشگاه  لینک  شد:  یادآور  کریمی 

نام  ثبت  لینک  با  سجام  مشریان 

در این سامانه که قبا معرفی شده 

مشریان  باشگاه  در  است.  متفاوت 

ملی  کد  کردن  وارد  با  افراد  سجام 

و  شناسنامه ای  اطاعات  می توانند 

آدرس و تلفن خود را مشاهده کرده 

به  نیازی  دیگر  شود  می  تاکید  و 

ورود اطاعات هویتی آنان نخواهد 

بود. بنابراین تنها ازم است با رف 

پرسش های  دقیقه ای  دو  یکی  زمان 

دهند  پاسخ  را  سامانه  این  بعدی 

روش  این  شود.  تکمیل  نام  ثبت  تا 

فرآیند ثبت نام افراد را به میزان قابل 

توجهی تسهیل خواهد کرد. در حال 

حار مرحله ثبت نام اینرنتی برای 

هرگونه مبادله در بازار رمایه اعم 

الزامی است و  از بورس و فرابورس 

سپرده گذاران ممتاز برای اینکه برای 

فروش اوراق خود به مشکلی برخورد 

تکمیل  را  نام  ثبت  این  باید   نکنند، 

کنند.

پرداخت  تسهیات  بخش  بزرگرین 

کشور  تخصصی  بانک های  در  شده 

می شود  اقساطی  فروش  به  مربوط 

گذشته  سال  پایان  در  که  نحوی  به 

5۴.1 درصد کل تسهیات اعطایی این 

بانک ها به رقم 1۴75.5 هزار میلیارد 

ریال در بخش فروش اقساطی بوده 

و این رقم در اسفندماه سال ۹6 به 

ریال  میلیارد  هزار   1363.2  میزان 

بود.

بخش  در  نیز  تخصصی  بانک های 

قابل  تسهیات  مدنی  مشارکت 

نحوی  به  کرده اند  پرداخت  توجهی 

که 1۴.۸ درصد کل منابع تسهیاتی 

به   ۹7 سال  پایان  در  بانک ها  این 

در  ریال  میلیارد  هزار  میزان ۴03.3 

است. شده  پرداخت  بخش  این 

و  غیردولتی  بانک های  وضعیت 

اعتباری موسسات 

و  غیردولتی  بانک های  بخش  در 

درصد   6.6 نیز  اعتباری  موسسات 

پایان  در  شده  پرداخت  تسهیات 

سال ۹7 به میزان 536.7 هزار میلیارد 

ریال به عنوان قرض الحسنه و ۴1.2 

به  شده  ارائه  اعتبارات  کل  درصد 

متقاضیان در بخش مشارکت مدنی 

ریال  میلیارد  هزار   3353.۴ رقم  به 

است. بوده 

سپرده گذاران ممتاز منتظر پیامک بانک مسکن باشند

پیشثبتنامسپردهگذاران
ممتازدر»سجام«

رشد 3٧ درصدی بیمه نوین 
در سه ماهه نخست سال جاری

رکت بیمه نوین در سه ماهه نخست سال جاری از رشد ٣٧ درصدی 

در پرتفوی و تعداد بیمه  نامه های صادره نسبت به مدت مشابه سال 

قبل برخوردار شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه نوین، محمدرضا مجیدی معاون امور 

شعب، شبکه فروش و بازاریابی این رکت با اعام خر فوق گفت: بیمه 

نوین با به کارگیری رویکرد ارائه محصوات و طرح های بیمه ای متایز، 

افزایش خدمات رسانی به مشریان، ترکیب سبد پرتفویی متناسب و 

کنرل ریسک، موفق شد در سه ماهه نخست امسال رشد خوبی نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته داشته باشد.

وی افزود: عملکرد سه ماهه این رکت نشان دهنده آن است که رشد 

37 درصدی سه ماهه نخست، عاوه بر مبلغ پرتفوی شامل تعداد بیمه 

نامه  های صادره نیز می  شود و با به کارگیری راهکارهای کنرل مدیریت 

ریسک رعت رشد خسارت کم تر از رعت رشد صدور بیمه نامه بوده 

است. گزارش  ها همچنین حاکی از آن است که در سه ماهه اول سال 

جاری 23 درصد بودجه اباغی بیمه نوین تحقق یافته است که باید با 

تاش نیروی انسانی و شبکه فروش رکت این روند تریع شود.

معاون امور شعب، شبکه فروش و بازاریابی بیمه نوین همچنین سهم 

شبکه فروش را در عملکرد سه ماهه نخست کشور موثر دانست و 

گفت: حجم عمده ای از این رشد بر عهده شبکه فروش بوده است و 

بیمه نوین برنامه  هایی جهت آموزش شبکه فروش در همه زمینه  های 

مرتبط و تسهیل جذب پرتفوی و فرآیند صدور بیمه نامه برای شبکه 

فروش خود در نظر گرفته است.

مجیدی با اعام آن که رکت همچنین موفق شده بود در سال گذشته 

بودجه در نظر گرفته شده را محقق سازد، گفت: بیمه نوین از ابتدای 

سال گذشته مسیر خود را در راستای اجرای برنامه ها و انجام پروژه های 

کاری، بدون مرکز بر وضعیت اقتصاد کشور، تعیین کرد که این مسیر 

رشد با تکیه بر برنامه  های اسراتژیک و بینش خدمات ارزش افزا برای 

مشریان ایجاد شده و ادامه خواهد یافت.

 
گام مهم بانک ملت و صندوق ضمانت
 صادرات ایران برای رونق صادرات

افزایش سهم  با هدف  ایران  بانک ملت و صندوق ضانت صادرات 

صادرات از مجموع تسهیات اعطایی بانک با پوشش صندوق، معرفی 

خدمات و محصوات صندوق از سوی بانک و همچنین معرفی مشریان 

صادراتی از سوی صندوق به بانک، تفاهمنامه همکاری امضا کردند.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، بر اساس این تفاهمنامه که به 

بهرامی  افروز  دکر  و  ملت  بانک  مدیرعامل  بیگدلی  محمد  امضای 

های  زمینه  در  طرفین  رسید،  صادرات  ضانت  صندوق  مدیرعامل 

مختلف به ویژه در راستای توسعه و رونق صادرات و همچنین امور 

داشت. خواهند  همکاری  یکدیگر  با  سهام،  بازار 

مدیرعامل بانک ملت در مراسم امضا و تبادل این تفاهمنامه، آن را یک 

تفاهم خوب در راستای تسهیل امور صادراتی کشور به ویژه در رایط 

این  مفاد  عملیاتی شدن  با  که  کرد  امیدواری  اظهار  و  تحریم خواند 

تفاهمنامه، تولید، صادرات و در نهایت اشتغال کشور بهبود پیدا کند.

محمد بیگدلی با بیان این نکته که تجربه کشورهای صنعتی نشان می 

دهد که توسعه از محل رونق تولید صورت گرفته است، یادآور شد: 

صادرات یکی از مولفه های اثرگذار در رونق تولید، است و به عبارت 

دیگر تولید و صادرات، ازم و ملزوم هم هستند و تولید محصوات با 

کیفیت، مسیر صادرات را هموار می کند.

وی با تاکید بر این نکته که با افزایش صادرات محصوات، تولید نیز 

جان بیشری خواهد گرفت، خاطرنشان کرد: صندوق ضانت صادرات 

ایران از نهادهای تاثیرگذار در خلق اقتصاد بین املل است و امیدواریم 

که تفاهمنامه مذکور باعث رونق تولید، صادرات و اشتغال کشور شود.

تولید  از  بانک را حایت  این  بانک ملت، اسراتژی اصلی  مدیرعامل 

در  مهم  ابزارهای  از  توسعه صادرات،  و گفت:  کرد  عنوان  اشتغال  و 

راستای تحقق این اسراتژی است و امیدواریم که با انعقاد تفاهمنامه 

با صندوق ضانت صادرات، گام های مثبتی در راستای افزایش سهم 

صادرات از تسهیات بانکی که هم اکنون به شدت پایین است، برداشته 

شود.

وی اظهار امیدواری کرد که بانک ملت نخستین بانکی باشد که نسبت 

به افزایش این نسبت اقدام می کند و اثرات این افزایش در رونق تولید 

و صادرات کشور دیده شود.

بیگدلی با تاکید بر این نکته که تسهیات پرداختی باید امر صادرات را 

تسهیل کند و سختگیری های بی مورد در این زمینه وجود نداشته باشد، 

اظهار داشت: امیدواریم که با کمک صندوق ضانت صادرات، مفاد این 

تفاهمنامه هرچه ریع تر اجرایی شود و بانک ملت هم بتواند رتبه 

نخست را در اعطای تسهیات به صادرکنندگان به خود اختصاص دهد.

ارائه هرگونه کمک  برای  بانک ملت  که  اعام کرد  در عین حال  وی 

در راستای تسهیات صادرات آمادگی کامل دارد و محدودیتی در این 

ندارد. زمینه 

در  هم  ایران  صادرات  ضانت  صندوق  مدیرعامل  بهرامی،  افروز 

سخنانی از بانک ملت به عنوان یک بانک بسیار معتر و بزرگ نام برد و 

اظهار داشت: مدیریت این بانک در نظام بانکی کشور زبانزد است و ما 

خوشحالیم که همکاری با این بانک را روع کرده ایم و امیدواریم که 

اجرای این تفاهمنامه، منشاء خیر و برکت برای کشور باشد.

وی با بیان این نکته که این تفاهمنامه با دقت و پس از ماه ها کار 

کارشناسی تدوین شده است، اظهار امیدواری کرد که تفاهمنامه مذکور 

با دقت هم عملیاتی شود و به صادرات کشور کمک کند.

مدیرعامل صندوق ضانت صادرات ایران، توسعه صادرات را مهم ترین 

ابزار در این جنگ اقتصادی خواند و گفت: تحریم ها بیش از هر چیز 

دیگری، تجارت و صادرات کشور را تحت تاثیر قرار داده است بنابراین 

صادرات، نوک پیکان مقابله با تحریم ها محسوب می شود.

بررسی آمار عملکرد بانک ها و موسسات اعتباری 

تسهیات  مبلغ کل  که  است  آن  از  کشور حاکی 

اعطایی در پایان سال ۹7 نسبت به سال ۹6 رشد 

20.1 درصدی داشته است.

بانک ها  عملکرد  آمار  بررسی  ایبِنا،  گزارش  به 

نشان   ۹7 سال  در  کشور  اعتباری  موسسات  و 

و  بانک ها  اعطایی  تسهیات  مانده  که  می دهد 

هزار  سال 13001.7  پایان  در  اعتباری  موسسات 

اسفند سال ۹6  به  بوده که نسبت  ریال  میلیارد 

که 10۸23.2 هزار میلیارد ریال بود 20.1 درصد 

است. یافته  افزایش 

اعطایی  تسهیات  کل  از  درصد   6 میان  این  در 

تسهیات  را  اعتباری  موسسات  و  بانک ها 

قرض الحسنه تشکیل داده و حجم عمده عملکرد 

با  مدنی  به مشارکت  مربوط  بانک ها  تسهیاتی 

31.3 درصد و فروش اقساطی با 2۹.6 درصد است.

به لحاظ عددی در پایان سال گذشته 7۸۴.۹ هزار 

بانک ها و  اعطایی  از کل تسهیات  میلیارد ریال 

که  بوده  قرض الحسنه  کشور  اعتباری  موسسات 

این میزان نسبت به اسفند ماه سال ۹6 که 5۹5.2 

نشان  بوده، 31.۹ درصد رشد  ریال  میلیارد  هزار 

می دهد.

وضعیت بانک های تجاری

شده  پرداخت  تسهیات  گزارش،  این  پایه  بر 

 ۹7 سال  پایان  در  کشور  تجاری  بانک های  در 

متفاوت بوده به نحوی که ۸7.۹ درصد از وام های 

آن  رقم  که  بوده  قرض الحسنه  تجاری  بانک های 

تسهیات  میزان  بود.  ریال  میلیارد  هزار   167.۹

اعطایی قرض الحسنه بانک های تجاری در اسفند 

بوده  ریال  میلیارد  هزار   127.۹ آن  از  قبل  سال 

عمده  سهم  کشور،  تجاری  بانک های  است.در 

تسهیات پرداختی مربوط به فروش اقساطی به 

میزان ۴0.۴ درصد است که رقم آن ۸5۸.۸ هزار 

این  است.  بوده   ۹7 سال  پایان  در  ریال  میلیارد 

میزان در اسفند سال ۹6 معادل 551 هزار میلیارد 

ریال بود.همچنین 1۴.۸ درصد تسهیات بانک های 

تجاری به رقم 31۴ هزار میلیارد ریال در پایان سال 

۹7 به صورت مشارکت مدنی پرداخت شده که 

این رقم در اسفندماه سال قبل از آن 3۸6 هزار 

سهم  کلی،  صورت  به  است.  بوده  ریال  میلیارد 

در  تجاری  بانک های  پرداختی  تسهیات  عمده 

پایان سال ۹7 به فروش اقساطی و مشارکت مدنی 

است. یافته  اختصاص 

وضعیت بانک های تخصصی

همچنین بررسی عملکرد بانک های تخصصی در 

پرداخت تسهیات به بخش های مختلف در پایان 

تسهیات  درصد   2.۹ که  می دهد  نشان  سال ۹7 

اعطایی به میزان ۸0.3 هزار میلیارد ریال در قالب 

قرض الحسنه پرداخت شده است. این رقم در پایان 

که  بود  ریال  میلیارد  آن 5۹.5 هزار  از  قبل  سال 

بیانگر رشد 35 درصدی است.

افزایش 20 درصدی تسهیات 
اعطایی سال ۹٧ نسبت به سال ۹۶

آمادگی بیمه آسیا برای پرداخت خسارت ها  
در مسجد سلیمان

در پي وقوع زلزله در شهرستان مسجد سليان و بروز خسارت هاي 

جاي و ماي در اين منطقه، كارشناسان بيمه آسيا به اين شهرستان 

اعزام شدند.

به گزارش روابط عمومی  بيمه آسيا ،این رکت در اطاعيه اي ضمن 

ابراز همدردي با مردم ريف مسجد سليان و حادثه ديدگان زلزله، 

اعام كرد كارشناسان بيمه آسيا بافاصله پس از وقوع اين حادثه، در 

منطقه حضور يافتند و ضمن كمك رساي به آسيب ديدگان، كار برري 

و شناسايي زيانديدگان را آغاز كرده اند.

بر اساس اين گزارش، آسيب ديدگان تحت پوشش بيمه آسيا مي توانند 

جهت تشكيل پرونده و اخذ خسارت، به شعب بيمه اسيا در استان 

خوزستان و يا مايندگي هاي اين ركت در مسجد سليان مراجعه 

اي ٩ ماس  به شاره ٠٦١٣٣٣٦٨٢٠٥  مركزي  دفر  تلفن  با  يا  كنند 

بگرند.

 

غیر فعال شدن حساب های فاقد شناسه
 شهاب بانک ملی از مرداد

حساب های فاقد شناسه هویت سنجی الکرونیکی بانکی )شهاب( در 

بانک ملی ایران به زودی غیر فعال می شوند.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در راستای اجرای الزامات 

قانونی ناظر بر لزوم شناسایی دقیق مشریان و بنا بر مفاد بخشنامه 

اخیر بانک مرکزی و تأکیدات به عمل آمده در این خصوص، بانک ها 

از ارائه خدمات به حساب های فاقد شناسه شهاب منع شده اند.

لذا آن گروه از مشریانی که به دلیل فقدان مدارک و یا عدم احراز 

هویت کامل و نقص در اطاعات، حساب هایشان غیر قابل برداشت 

شده است، رورت دارد در ارع وقت به شعب بانک ملی ایران 

به  نسبت  هویتی خود  مدارک  و  مستندات  ارائه  و ضمن  مراجعه 

 ۹۸/5/6 یکشنبه  روز  از  اساس  این  کنند.بر  اقدام  اطاعات  تکمیل 

حساب های مشریان حقیقی ایرانی بانک ملی ایران که فاقد اطاعات 

شناسنامه،  شاره  پدر،  نام  خانوادگی،  نام  نام،  شامل  سجلی  معتر 

تاریخ تولد و کد ملی باشد تا اصاح اطاعات مربوطه، به صورت غیر 

قابل برداشت خواهد بود.ازم به ذکر است از این تاریخ فرآیند رفع 

مسدودی حساب مشریان تحت تریفات خاص و با رف زمان چند 

روزه انجام خواهد گرفت.

 

دبیر ستاد خیرین مدرسه ساز بانک خبر داد:
آغاز عملیات احداث و بازسازی 2١ مدرسه 

در مناطق سیل زده توسط بانک صادرات ایران
باسعادت  میاد  آستانه  در  و  کرامت  دهه  با  همزمان   

در  مدرسه   ٢١ بازسازی  و  احداث  عملیات  لی بن موسی الرضا)ع(،  ع

شد.  آغاز  ایران  صادرات  بانک  توسط  کشور  سیل زده  ناطق  م

خیرین  ستاد  دبیر  ایران،  صادرات  روابط عمومی  بانک  گزارش  ه  ب

مدرسه ساز این بانک با اشاره به تاش های بانک صادرات ایران در 

راستای کمک رسانی به مناطق سیل زده کشور، افزود: ستاد خیرین 

و  سیل زدگان  به  کمک  راستای  در  ایران  صادرات  بانک  درسه ساز  م

بازسازی مناطق آسیب دیده از سیل، بازسازی و احداث ٢١ مدرسه را 

در استان های گلستان و لرستان برعهده گرفته است. 

نقدی  کمک های  محل  از  داد:  ادامه  ماسوله  عظیمی  مداله  ح

در  کاسه   ١٢ مدرسه  یک  احداث  پروژه  بانک،  این  خیر  ارکنان  ک

روستای آق قمیش استان گلستان آغاز شده و عاوه بر آن، ٥ مدرسه 

آسیب دیده از سیل در استان گلستان نیز توسط این ستاد بازسازی و 

می شود.  جهیز  ت

مدارس  آماده سازی  به  کمک  راستای  در  کرد:  خاطرنشان  ی  و

آسیب دیده از سیل در استان لرستان نیز، ستاد خیرین بانک صادرات 

ایران بازسازی و تجهیز ١٥ مدرسه را برعهده گرفته است که در تاش 

هستیم این مدارس تا آغاز سال جدید تحصیلی به بهره برداری برسند. 

دبیر ستاد خیرین مدرسه ساز بانک صادرات ایران تریح کرد: این 

ستاد تاکنون ساخت ١٨ مدرسه در نقاط محروم کشور را در کارنامه 

خود دارد. عاوه بر این تعداد، یک مدرسه نیز در یکی از روستاهای 

استان زنجان در دست ساخت است. 

وی ادامه داد: ستاد خیرین مدرسه ساز بانک صادرات ایران پس از 

زلزله سال ٩٦ استان کرمانشاه نیز تاش و خدمات متعددی را صورت 

داد، به گونه ای که عاوه بر ساخت و تکمیل ٢٤٠ منزل مسکونی، چهار 

از توابع  مدرسه در روستاهای چشمه نزار، تازه آباد، فاریاب و قلعه 

شهرستان ثاث باباجانی و ٥ مدرسه در روستاهای گنجوره، گرگاوان، 

یک مجتمع فرهنگی و یک مدرسه علمیه و هرستان الرز در مناطق 

آسیب دیده از زلزله از توابع شهرستان رپل ذهاب توسط کارکنان و 

خیرین بانک صادرات ایران احداث شد.

 

امضای تفاهم نامه اعتباری بانک سامان
 و دانشگاه علوم پزشکی ایران

بر اساس این تفاهم نامه که به امضای رضا شیرین گوهریان مدیر 

اعتبارات خرد و صنفی و رسول کوهپایه زاده رئیس دانشگاه علوم 

کلیه  به  تسهیات  پرداخت  برای  سامان  بانک  رسید،  ایران  زشکی  پ

اعضای هیات علمی، کارکنان و مدیران مراکز درمانی تحت پوشش 

این دانشگاه بر اساس مفاد تفاهم نامه، اعام آمادگی کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک سامان، گفتنی است، در این نشست 

شیرین گوهریان امکانات بانک سامان برای همکاری بیشر با دانشگاه 

ارائه تسهیات،  ایران در حوزه های مختلفی همچون  علوم پزشکی 

خدمات کارگزاری، خدمات رویس پرداخت، خدمات بیمه ای، نصب 

دستگاههای خودگردان در مراکز تحت پوشش دانشگاه و افتتاح انواع 

کوهپایه  آقای  و  کرد  تریح  را  دانشگاه  این  کارکنان  برای  ساب  ح

زاده ضمن استقبال از مطالب عنوان شده، آمادگی دانشگاه را جهت 

توسعه همکاری های فی ما بین اعام کرد.
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مصرف روزانه آب در تهران به اندازه دریاچه چیتگر
 آمار و ارقام حاکی از آن است که مردم شهر تهران در مقایسه با بقیه شهرهای کشور ۲۰ درصد و در مقایسه 

با برخی شهر کشورهای اروپایی هم تراز تهران، ۳۰ درصد بیشر آب رب مرف می کنند. این درحالی است 

که هزینه مام شده هر مرمکعب آب رب در تهران ۲,۵۰۰ تومان است درحالی که به ازای هر مرمکعب 

۶۰۰ تومان از مشرکین دریافت می شود.

به گزارش ایسنا، درحال حار رانه تولید آب در تهران، ۳۳۰ لیر در روز و مرف آب رب در تهران روزانه 

۳ میلیون و ۵۰۰ هزار مرمکعب است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، ۲۵۰ هزار مرمکعب افزایش 

مرف اتفاق افتاده است. با اینکه یک روی سکه افزایش مرف آب در تهران افزایش ساانه ۲ تا ۲.۵ درصدی 

جمعیت پایتخت است اما امسال، مرف آب رب در تهران در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، چهار 

درصد رشد دارد که این رقم بیشر از رشد جمعیت ساانه تهران است.

مسئوان بر این باورند که تصور مشرکان از بارندگی های مناسب تهران، دلیل این افزایش مرف است. این 

درحالی است که عاوه بر نبود تجهیزات کافی برای انتقال آب رب، امکان اختصاص همه آب موجود در 

سدهای تهران برای مرف رب نیز وجود ندارد، زیرا آب این سدها عاوه بر رب در بخش کشاورزی و 

صنعت نیز باید مرف شود.

مرف روزانه آب در تهران به اندازه حجم دریاچه چیتگر

بر اساس این گزارش و به نقل از روابط عمومی آبفای استان تهران، به گفته بختیاری- مدیر عامل رکت آبفا 

استان تهران- تهرانی ها روزانه به اندازه حجم دریاچه چیتگر آب رب مرف می کنند. ۲۰ درصد از کل آب 

رب مرفی در کشور در تهران مرف می شود که این میزان در شهر تهران معادل یک میلیارد و ۶۰ میلیون 

مرمکعب و در استان تهران یک میلیارد و ۴۵۰ میلیون مرمکعب است.

وی با بیان اینکه تهرانی ها ۴۰ لیر بیشر از رانه مرف آب رب مرف می کنند افزود: رانه مرف روزانه 

آب رب در کشور به ازای هر نفر ۲۱۰ لیر است که این میزان در تهران معادل ۲۵۰ لیر است.

لیری ۱۹۰۰ به نفع تهرانی ها!

مدیرعامل رکت آبفای استان تهران با بیان اینکه آب رب بسیار گران است و با زحمت زیادی تولید می شود 

ادامه داد: هزینه مام شده هر مرمکعب آب رب در تهران ۲,۵۰۰ تومان است درحالی که ما به ازای هر 

مرمکعب ۶۰۰ تومان از مشرکین دریافت می کنیم.

بختیاری با بیان اینکه ۷۰ درصد منابع تأمین کننده آب رب تهران از آب های سطحی و ۳۰ درصد از منابع آب 

زیرزمینی است گفت: هر میزان از آب های زیرزمینی بیشر استفاده شود در سال های آینده با مشکل جدی 

تری مواجه خواهیم شد، زیرا این منابع با ۵۰ سال برداشت و بارش های کم مواجه بوده و با یکسال بارش 

مناسب، کمبود آنها جران می شود .۶۰ درصد مشرکان تهرانی در چارچوب الگوی مرف آب رب مرف 

دارند در حالیکه ۴۰ درصد بیشر از الگوی مرف آب رب مرف می کنند و این میزان مرف بیش از الگو، 

معادل ۵۰ درصد کل آب رب تهران است.

مدیرعامل رکت آبفای استان تهران با اشاره به افزایش ۱۵ درصدی مقابله و جمع آوری انشعابات غیر مجاز 

در تهران در سال جاری گفت: برخی مناطق شهرداری در شهرهای اطراف تهران به صورت غیر مجاز، از 

منابع آب زیرزمینی برداشت و برای آبیاری فضای سبز استفاده می کردند که با تفاهم نامه امضا شده، پساب 

جایگزین این آب شده و همین رویه موجب رفع مشکل تأمین آب رب غرب تهران به ویژه در منطقه پرند 

و رباط کریم شده است در حالی که در سال های گذشته برای تأمین آب رب این مناطق با مشکل مواجه 

بودیم.

سایه بحران آب بر ر تهران

درحالی مرف آب تهرانی ها هر ساله رو به افزایش است که بحران بی آبی آینده این استان را تهدید می کند. 

به طوریکه تا افق ۱۴۱۰ و با افزایش دو میلیونی جمعیت این استان بی آبی به یک بحران جدی تبدیل خواهد 

شد. البته برای تأمین آب تهران طرح هایی تعریف شده اند که برای تکمیل آن ها به شش هزار میلیارد تومان 

اعتبار نیاز است اما به گفته مدیرعامل رکت آب منطقه ای تهران، این طرح ها که شامل سامانه جایگزین 

انتقال آب به الرز و تهران، طرح انتقال آب از رودخانه هراز به کن، طرح عاج بخشی سد ار و طرح تأمین 

آب شهر پردیس و منطقه ۲۲ تهران می شود، متوقف شده اند و همین موضوع بحران آب پایتخت را جدی 

کرده است.

سیدحسن رضوی از بی توجهی مایندگان تهران به بحران آب این استان گله کرده و می گوید نه مایندگان شهر 

تهران و نه مسئوان توجهی به طرح های تأمین آب تهران در دراز مدت ندارند. این در حالی است که در 

استان های دیگر از جمله الرز حساسیت دو چندان است. در حالی که اگر طرح ها متوقف شوند، در چند سال 

آینده تأمین آب یکی از دغدغه های شهر تهران، خواهد بود. در حال حار هم برای تأمین آب تهران با مشکل 

مواجهیم و آب الرز را به صورت میلی مری تأمین می کنیم. بیش از پنج ماه است که از مایندگان تهران برای 

توضیح وضعیت آب این استان درخواست جلسه کرده ایم اما آن ها وقت ندادند.

این در حالی است که برآوردها نشان می دهد جمعیت تهران در افق ۱۴۱۰ دو میلیون نفر افزایش خواهد 

یافت. پیش بینی ها حاکی از آن است که تا سال ۱۴۱۰، ۵۸۰ هزار نفر به جمعیت پردیس، یک میلیون نفر به 

منطقه ۲۲ تهران و ۵۰۰ هزار نفر در حواشی تهران، به جمعیت اضافه شود و این موضوع بحران آب را جدی تر 

می کند. میزان مرف فعلی شهر تهران ساانه یک میلیارد و ۵۰ میلیون مر مکعب است و به گفته رضوی اگر 

طرح های مذکور به موقع اجرا شوند، آب در تهران جیره بندی نخواهد شد.

به طور کلی میزان مرف آب در استان تهران نیز ۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون مر مکعب است و ۷۰ درصد آب 

تهران از آب های سطحی و ۳۰ درصد از آب های زیر زمینی تأمین می شود. البته موضوع بحران آب پایتخت 

توسط وزیر نیرو به اطاع هیأت دولت و رئیس جمهور رسیده است و باید منتظر ماند و دید تدبیر دولت و 

مجلس نشینان برای این بحران چیست.

  

قطع گاز مشرکان توسط رکت گاز بنا به دایل مختلفی انجام 

می شود که این مساله لزوم توجه به اخطارهای این رکت را 

گوشزد می کند. 

عدم  شامل  گاز  جریان  موقت  قطع  دایل  ایسنا،  گزارش  به 

پرداخت صورتحساب مرفی و سایر بدهی ها در مهلت تعیین 

از  استفاده  و رایط  مقررات  رعایت  از  شده، قصور مشرک 

گاز طبیعی و تعهدات خود با تشخیص رکت و سایر مراجع 

و  دستگاه ها  دستکاری  هرگونه  یا  غیرمجاز  مرف  ذیصاح، 

تجهیزات متعلق به رکت، عدم امکان قرائت کنتور در دو دوره 

متوالی، صدور حکم از سوی مراجع قانونی، مانعت مشرک از 

بازدید و قرائت وسایل اندازه گیری می شود.

گاز، در صورتی که مشرک  اعام رکت ملی  هم چنین طبق 

بدون رعایت ضوابط و مراحل قانونی راسا به تغییر کاربری 

مبادرت کند، رکت موظف است با اخطار قبلی جریان گاز 

مشرک را قطع کند و وصل مجدد آن منوط به ارائه مدارک 

سیستم  ارائه  لزوم  در صورت  و  جدید  کاربری  نوع  با  مثبته 

بود. خواهد  لوله کشی 

اما در حوادث غیرمرقبه و رورت های عملیاتی که باعث قطع 

و یا محدودیت گاز بیش از دو روز می شود، هزینه خدمات 

مستمر و هزینه قطع و وصل دریافت نخواهد شد.

چنانچه در زمان قطع گاز مشرک راسا به برقراری جریان گاز 

اقدام کند، رکت نسبت به قطع مجدد جریان اقدام می کند 

و  خسارات  جران  و  کتبی  تعهد  اخذ  مستلزم  آن  برقراری  و 

هزینه های متعلقه است. نظر رکت در تعیین میزان و تاریخ 

روع مرف غیرمجاز قطعی است، مسئولیت هرگونه حادثه 

ناشی از برقراری غیرمجاز جریان گاز که به ورود خسارت جانی 

و مالی منجر شود، برعهده مشرک خواهد بود. در صورتی که 

مدت زمان قطع گاز بیش از شش ماه به طول انجامد، ارائه 

تاییدیه مجدد سیستم لوله کشی داخلی از مرجع ذیصاح الزامی 

است.

مشرکان دارای بدهی معوقه

از سوی دیگر رکت گاز تهران اعام کرده مشرکانی که بیش از 

دو دوره قبض گاز مرفی را پرداخت نکنند، ابتدا اخطار روی 

قبض گاز چاپ می شود تا مشرک نسبت به بدهی خود اقدام 

کند و نتیجه را به خدمات مشرکین ناحیه مربوطه اطاع دهند.

از دو دوره قبض  چنانچه مشرکی دارای بدهی معوقه بیش 

به اخطار کتبی ارسال شد، توجهی نکند، طی لیستی اسامی 

ارسال  امداد  واحد  به  گاز  جریان  قطع  آن ها جهت  آدرس  و 

می شود و وصل گاز منوط به پرداخت بدهی و هزینه قطع 

به مسئول  ارائه فیش مربوطه  و  توسط مشرک  گاز  و وصل 

خدمات مشرکین ناحیه است. )هزینه قطع و وصل گاز مشرک 

از طریق قبض گاز مرفی اخذ می شود.(

خود  بدهی،  به علت  گاز  قطع  از  پس  چنانچه  این،  عاوه بر 

مشرک یا توسط غیر به وصل مجدد گاز مبادرت کند، ضمن 

معرفی  قضائی  محاکم  به  متخلف  مشرک  گاز،  مجدد  قطع 

می شود.

اصاح صورت حساب مشرکین با توجه به درخواست مشرک 

انجام می شود که  به دایلی  بنا  یا مسئول خدمات مشرکین 

اشتباه در هنگام قرائت توسط مأمورین قرائت کنتور  شامل 

مشرکانی که جهت قرائت توسط مأمورین قرائت کنتور در 

می شود. نبودند،  منزل 

جریمه استفاده غیر مجاز از گاز طبیعی

ابتدا  کند،  مجاز  غیر  استفاده  گاز  از  که مشرکی  در صورتی 

مهلت  مشرک  به  ساعت   ۴۸ به مدت  کتبی  اخطار  ارسال  با 

مراتب  غیرمجاز  انشعاب  جمع آوری  ضمن  که  می شود  داده 

صورت  این  غیر  در  دهد؛  اطاع  مشرکین  خدمات  به  را 

جریان گاز مشرک قطع می شود و وصل جریان گاز منوط به 

 جمع آوری انشعاب غیر مجاز و پرداخت هزینه قطع و وصل

 است.

از سوی دیگر، در صورتی که مشرکی از گاز استفاده غیر مجاز 

کند و مسئول خدمات مشرکین ناحیه مربوطه این نوع استفاده 

را خطرناک تشخیص دهد، بدون اخطار قبلی جریان گاز مشرک 

قطع می شود و وصل جریان گاز منوط به جمع آوری انشعاب 

غیر مجاز و پرداخت هزینه قطع و وصل است.

همچنین چنانچه شخصی بدون پرداخت هزینه اشراک پذیری 

انشعاب غیرمجاز گاز کند، ضمن جمع آوری  به اخذ  مبادرت 

محاکم  به  قانون  اعال  جهت  متخلف  غیرمجاز،  منصوبات 

قضائی معرفی می شود، چنانچه موضوع گزارش استفاده غیر 

مجاز از گاز طبیعی توسط منطقه دریافت الزاماً پس از بررسی 

محل  به  و  تشکیل  شده  تدوین  دستورالعمل  مطابق  کنتور 

مراجعه می کنند و پس از بررسی جامع اقدامات ازم وفق روش 

و مقررات جاری معمول می شود.

اعام شرایط قطع گاز مشترکان 

ماینده رکت ملی نفت در بورس 

انرژی گفت: ما هم باید در آینده 

ابزارهای  از  استفاده  سمت  به 

فیوچر و فُروارد برویم اما باید ابتدا 

فروش فیزیکی جا بیفتد و رایط 

گام های  بتوانیم  که  شود  فراهم 

برداریم.  را  بعدی 

 امیر حسین تبیانیان در گفت وگو 

با ایلنا، درباره استفاده از ابزارهایی 

فرُوارد  و   )Futures( فیوچرز  مثل 

نفت  فروش  برای   )Forward  (

داشت:  اظهار  انرژی  بورس  در 

گرفته  ایران  در  ابزارها  این  مجوز 

شده و روی محصوات غیر نفتی 

نفت  چون  اما  می شود  استفاده 

و  شده  بورس  وارد  تازگی  به  خام 

شاخص ها،  با  تازه  گذاران  رمایه 

قیمت نوسانات و موضوعات آشنا 

می شوند، تصمیم بر این است ابتدا 

فروش فیزیکی راه بیفتد که امکان 

چون  باشد.  داشته  وجود  تحویل 

منجر  باید  حتا  آتی  قراردادهای 

به تحویل شود در غیر این صورت 

می آید. پیش  رعی  مشکل 

فیزیکی  فروش  ابتدا  افزود:  وی 

پایه گذاری شد تا تحویل از طریق 

بورس انجام شود، سپس بر اساس 

سایر  فیزیکی  فروش  اندازی  راه 

ابزارها مجوز گرفته و کار کنند. باید 

توجه داشت که در عرضه بورسی 

نفت در پله اول هستیم، باید ابتدا 

سامان  و  ر  را  فیزیکی  فروش 

ابزارهای  دهیم. فعا برای معرفی 

است. زود  جدید 

ماینده رکت ملی نفت در بورس 

انرژی درباره روال عرصه نفت در 

داد:  توضیح  بین امللی  بورس های 

به  دنیا  بین امللی  بورس های  در 

ابزارهای  از  فیزیکی  فروش  جای 

کاغذی استفاده می کنند اما هان 

به  منجر  هم  کاغذی  ابزارهای 

در  اما  می شود  فیزیکی  تحویل 

قوانین  به  توجه  با  مجوزها  ایران 

امکان  و  می شود  صادر  فقهی 

تحویل فیزیکی باید فراهم می شد.

تبیانیان تریح کرد: مثا وقتی روی 

آتی سکه کار می کنیم اگر منجر به 

از  تحویل شود فروشنده می تواند 

بازار تهیه و در اختیار خریدار قرار 

را  این رایط  خام  نفت  اما  دهد 

راغ  ابتدا  از  بتوانیم  که  نداشت 

اینگونه  تحویل  برای  برویم،  آتی 

نیست که هر کسی به نفت خام 

دسرسی داشته باشد. بنابراین باید 

ابتدا فروش فیزیکی در بورس راه 

بتواند  خریدار  تا  می شد  اندازی 

روی آن اقدام کند، سپس زمانی که 

منجر به تحویل می شود و خریدار 

بیاید،  بر  تعهد  بابت  از  بتواند 

استفاده  کاغذی  ابزار  از  می توان 

کرد.

وی یادآور شد: ما هم باید در آینده 

به این سمت برویم اما باید پله به 

رایط  و  بیفتد  جا  کدام  هر  پله 

گام های  بتوانیم  که  شود  فراهم 

برداریم. را  بعدی 

بیشر  ابزارها  این  گفت:  تبیانیان 

رمایه  و  کردن  هج  بازی،  سفته 

الزام  تا  است  اقتصادی  گذاری 

کاهش  یعنی  فیزیکی،  تحویل 

حوزه  در  رمایه گذاری  ریسک 

تجارت نفت است. در واقع اهداف 

البته  می کند،  دنبال  را  دیگری 

فیزیکی  فروش  هدف  می تواند 

نیست.  اینطور  الزاما  اما  باشد 

رمایه گذاری،  مثل  دیگر  مباحث 

تجاری  مبادات  ریسک،  کاهش 

طریق  از  که  هستند  موضوعاتی 

دنبال  می توان  کاغدی  ابزارهای 

کرد.

عرضه نفت در بورس بزودی کاغذی می شود  

 وزیر نفت از فروش اماک منتقل شده بابک زنجانی به رکت نفت خر داد. 

 بیژن نامدار زنگنه در گفت وگو با ایلنا، درباره این که گفته می شود وزارت نفت مانع انتقال اموال 

بابک زنجانی برای پرداخت بدهی های وی می شود،  گفت: یک مقداری از اماک زنجانی به وزارت 

نفت منتقل شده که دیگر متعلق به وی نیست و برای رکت نفت است که این رکت هم قصد 

فروش آن ها را دارد.

وزیر نفت درباره این که گفته می شود وزارت خانه متبوعش از رسیدگی به این پرونده جلوگیری 

می کند، تاکید کرد: آن ها می گویند ما می خواهیم ۷/۲ میلیون یورو پرداخت کنیم اما وزارت نفت 

حساب اعام می کند که این حرف ها یک شوخی است.

وزیرنفت: 

 شرکت نفت قصد فروش اماک 
زنجانی را دارد
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از  که  خوب  خانه  صاحب  پویش 

۲ ماه پیش راه اندازی شده است، 

سبب ایجاد فرهنگ سازی جدیدی 

در جلوگیری از افزایش اجاره بها در 

بین صاحب خانه ها می شود.

به گزارش باشگاه خرنگاران جوان،  

قرارگیری  به  باتوجه  روز ها  این 

در فصل نقل و انتقاات و جا به 

در  قیمت ها  مستاجران،  جایی 

و  جهشی  صورت  به  اجاره  بخش 

حتی بیشر از نرخ تورم رشد یافته 

بگونه ای که بسیاری از مستاجران 

حاشیه  یا  و  پایین تر  مناطق  به 

شهر ها مهاجرت کرده اند و همین 

امر سبب ایجاد مشکات بسیاری 

برای  فرهنگی  مشکات  جمله  از 

مردمان مناطق مختلف شده است.

بسیاری از مستاجران اعام کردند 

در  امسال  اجاره  قیمت های  که 

مقایسه با سال های گذشته بسیار 

به  تا  مجبورند  و  یافته  افزایش 

جهت  شهر ها  حاشیه ای  مناطق 

در  البته  کنند،  مهاجرت  زندگی 

قصد  که  هم  خریدارانی  بین  این 

یک  خود  برای  امسال  داشتند 

واحد مسکونی خریداری کنند به 

شدند  اضافه  مستاجرنشین  قر 

افزایش  سبب  موضوع  همین  و 

تهران  استان  در  مستاجران  تعداد 

است. شده 

بازار  خریداران  گفته  به  البته 

مسکن نیز وضعیت بازار خرید و 

فروش بهر از بازار اجاره نیست و 

آمار ها از این موضوع حکایت می 

کند که حضور متقاضیان مرفی 

شدت  به  بازار  این  در  مسکن 

کاهش یافته و اغلب آن ها قدرت 

نتیجه  در  که  ندارند  کافی  خرید 

کرده اند. ترک  را  بازار  ناگزیر 

از طرفی، آمار ها نشان می دهد که 

خانه اولی هایی که موعد دریافت 

دلیل  به  نیز  رسیده  فرا  آن ها  وام 

آنکه امکان خرید آپارمان مطلوب 

خود را ندارند، مستاصل مانده اند. 

البته چندی پیش خری خوش آیند 

سازی  شهر  و  راه  وزیر  سوی  از 

تسهیات  میزان  افزایش  بر  مبنی 

مدت  از  پس  که  رسید  گوش  به 

زمان کوتاهی اعام شد، افرادی که 

را  بیشری  پرداخت قسط  توانایی 

دارند، می توانند تسهیات بیشری 

را نیز دریافت کنند، که همین خر 

موجبات ناامیدی خریداران را پدید 

آورد.

پیرامون  نیز،  خری  دیگر  سوی  از 

مستاجران  به  تسهیات  ارائه 

و  راه  وزیر  آن  راستای  در  و  رسید 

شهرسازی اعام کرد؛ این تسهیات 

پرداخت  اقتصاد  وزارت  سوی  از 

بی  آن  جزئیات  از  من  و  می شود 

البته مایل چندانی  اطاع هستم. 

ندارم،  تسهیات  این  پرداخت  به 

قیمت های  افزایش  سبب  که  زیرا 

می شود. اجاره 

رئیس  قلی خروی  مصطفی 

با   ، تهران  استان  اماک  اتحادیه 

فرهنگ  ترویج  لزوم  بر  تاکید 

گفت:  بودن،  خوب  خانه  صاحب 

این  در  سازی  فرهنگ  و  تشویق 

زمینه می تواند آرامش را مجدد به 

و  بازگرداند  اجاره  و  مسکن  بازار 

اگر وزارت راه و شهرسازی اقدامات 

معافیت های  ازجمله  تشویقی 

مالیاتی را در دستور کار خود قرار 

کاهش  شاهد  می توانیم  دهد، 

باشیم. بازار  در  اجاره  نرخ های 

مالکان  تعداد  افزود:  ادامه  در  وی 

خوب به ویژه در استان تهران کم 

است، اما در برخی از شهرستان ها 

مالکانی هستند که در چند سال 

را  خود  اجاره  قیمت های  گذشته 

امر  همین  و  اند  نداده  افزایش 

محله  آن  در  تا  می شود  سبب 

نکند. پیدا  رشد  قیمت ها 

رئیس اتحادیه اماک استان تهران با 

اشاره به اینکه، باید پویش صاحب 

خانه خوب که هم اکنون در صدا 

است  اندازی شده  راه  نیز  و سیا 

تشویق  گفت:  دهیم،  گسرش  را 

راه  وزارت  یا  و  شهردار  فرماندار، 

خانه های  صاحب  از  شهرسازی  و 

کاهش  سبب  می تواند  خوب 

شود.  بازار  در  اجاره  قیمت های 

اندازی  راه  که؛  ماند  ناگفته  البته 

افزایش  و  داری  اجاره  صنعت 

می تواند  نیز   مسکن  تسهیات 

بازار موثر  این  بهبود وضعیت  در 

باشد.

داری  اجاره  موسسات  اندازی  راه   

اجاره قیمت  کنرل  برای 

در همین رابطه چندی پیش محمد 

،، با  اسامی وزیر راه و شهرسازی 

اشاره به این موضوع که دولت در 

نقشی  هیچ  اجاره  گذاری  قیمت 

راه  با  داریم  قصد  گفت:  ندارد، 

و  داری  اجاره  موسسات  اندازی 

همچنین همکاری با استارت آپ ها 

اجاره  بازار  به  را  آرامش  بتوانیم، 

بازگردانیم.

قانون  طبق  کرد:  تریح  وی 

ساماندهی مسکن و همچنین آئین 

مستاجران  برای  که  اجرایی  نامه 

وجود دارد، وظیفه دولت آن است 

که موسسات اجاره داری حرفه ای را 

ایجاد و برای آن ها امتیازاتی قائل 

آن  در  مستاجر  و  مالک  که  شود 

خود  معامات  راحت تر  بتوانند 

قواعد  از  دو  هر  و  داده  انجام  را 

موجود در این حوزه تبعیت کنند، 

که این آئین نامه تدوین شده و بر 

اساس اختیارات قانونی اجرا خواهد 

قیمت  کرد:  اظهار  شد.اسامی 

میزان  براساس  و  ساله  هر  اجاره 

تورم افزایش می یابد و امسال نیز 

افزایش  قیمت ها  تورم  نرخ  براسا 

است. یافته 

از  وزیر راه و شهرسازی همچنین 

استارت آپ ها  با  دولت  همکاری 

اجاره  نظام  تدوین  همچنین  و 

داری حرفه ای برای شکسن حباب 

داد. خر  اجاره  بازار  در  قیمتی 

ورود  با  داریم  قصد  گفت:  وی 

استارت آپ ها تب و تاب بازار اجاره 

را کاهش دهیم تا مالک و مستاجر 

بتوانند به راحتی با یکدیگر ارتباط 

باشند. داشته 

درصد   ۳۰ تا   ۲۰ مسکن  قیمت   

می یابد کاهش 

کمیسیون  عضو  کیانپور  مجید 

عمران مجلس ، با اشاره به اینکه 

رشد معامات مسکن در یک سال 

گذشته کاهش یافته است، گفت: 

با توجه به ثبات اقتصادی کشور و 

همچنین روند کاهشی نرخ دار و 

ارز، قیمت ها در بازار مسکن هم 

و  می گیرد  خود  به  کاهشی  روند 

پیش بینی می شود تا در چند ماه 

آینده نیز قیمت های مسکن ۲۰ تا 

یابد. ۳۰ درصد کاهش 

با اشاره به کاهش ارزش ریال  وی 

در برابر نرخ دار طی ۲ ماه گذشته، 

افزود:  افزایش قیمت مسکن نیز 

که با تاثیر از نوسانات ایجاد شده 

جهشی  رشد  سکه  و  ارز  بازار  در 

پیدا کرده بود، متناسب با آن روند 

نزولی پیدا کند.

نیز  اجاره  بازار  پیرامون  کیانپور 

اظهار کرد: قیمت ها در این بازار با 

جهش زیادی همراه بوده و دولت 

کنرل  جهت  را  ازم  اقدامات  باید 

قرار  کار خود  در دستور  بازار  این 

دهد.

مجلس  عمران  کمیسیون  عضو 

در  روانی  آرامش  ایجاد  داد:  ادامه 

این بازار می تواند آرامش را در بازار 

کند. فراهم  مسکن 

اعام   ، نیز  اماک  بنگاه های 

و  خرید  معامات  تعداد  کرده اند: 

فروش مسکن بسیار کاهش یافته، 

اما تعداد معامات اجاره نسبت به 

سال های گذشته بیشر شده است 

از  بسیاری  که  می رسد  نظر  به  و 

متقاضیانی که امسال قصد خرید 

واحد مسکونی را داشتند به دلیل 

رشد بیش از صد در صدی قیمت 

مسکن به جمع مستاجران اضافه 

شده آند و همین موضوع در بازار 

را  تری  بسیار جهشی  تاثیر  اجاره 

است. داشته 

عنوان  به  امسال  اجاره  بازار 

کشور  اقتصادی  بخش  مهم ترین 

و همچنین به دلیل تغییر رایط 

سال های  به  نسبت  اقتصادی 

قیمتی  نوسانات  دچار  گذشته 

حالی  در  این  و  شده  بسیاری 

سال  چند  در  دولت  که  است 

راهکار های  نتوانسته  گذشته 

کنرلی ازجمله دریافت مالیات از 

مالیات  دریافت  خالی،  خانه های 

راه  همچنین  و  رمایه  عایدی  از 

اندازی مسکن استیجاری را اجرایی 

. کند

کارشناسان  از  بسیاری  گفته  به 

مسکن  طرح  راه اندازی  صورت  در 

در  قیمت ها  تنها  نه  استیجاری 

بلکه  می یابد  کاهش  اجاره  بازار 

فروش  و  خرید  بازار  در  قیمت ها 

پیدا  نزولی  روند  نیز  مسکن 

امیدواریم  رو  این  از  می کندکه 

دولت بتواند این طرح ها را تا سال 

برساند. اجرایی  مرحله  به  آینده 

 اقدامات تشویقی برای صاحب خانه ها قیمت های اجاره را 
کاهش می دهد

مکان یابی و تعیین تکلیف ۱۴5 هزار واحد مسکونی در طرح اقدام ملی
معاون وزیر راه و شهرسازی از مکان یابی و تعیین تکلیف ۱۴۵ هزار واحد مسکونی در قالب طرح اقدام ملی 

خر داد.

به گزارش باشگاه خرنگاران جوان ، حبیب اله طاهرخانی، مدیرعامل رکت عمران شهر های جدید در نشست 

هم اندیشی مدیران عامل شهر های جدید اندیشه، پرند، پردیس، هشتگرد، امیرکبیر، بهارستان، فوادشهر، صدرا، 

سهند، عالیشهر و گلبهار که با محوریت ارائه گزارش شهر ها از آخرین وضعیت پروژه های مسکن مهر، برنامه 

اقدام ملی تولید و عرضه مسکن و درآمد برگزار شد، اظهار کرد: باید تاش خود را برای برنامه اقدام ملی تولید 

در شهر ها و مجموعه ستاد رکت مادر، افزایش داده و با باابردن شتاب عملیات اجرایی، این برنامه ها را هرچه 

ریع تر به نتیجه قابل قبولی برسانیم.

وی ادامه داد: از مجموع ۲۰۰ هزار واحد مسکونی، ۱۴۵ هزار واحد تاکنون مکان یابی و تعیین تکلیف شده اند 

و ۵۵ هزار واحد باقیانده در مرحله کارشناسی و دریافت مجوز های ازم است.

مدیرعامل رکت عمران شهر های جدید با تأکید براینکه وزیر راه و شهرسازی نسبت به انجام اقدامات و 

پیشرد اهداف در حوزه فروش اقساطی و برنامه اقدام ملی حساسیت بسیار باایی دارد، گفت: ما در بحث 

فروش اقساطی، ظرفیت باایی داشته و باید هرچه ریعر در این زمینه به نتیجه مشخص و اهداف تعیین 

شده برسیم.

طاهرخانی در ادامه آغاز عملیات پروژه های ساخت در برنامه اقدام ملی تولید و عرضه مسکن را مهمرین 

بخش این برنامه دانست.

وی با تأکید براینکه افزایش تعداد پروژه های ساخت از مسائل ویژه در دستور کار رکت عمران شهر های جدید 

به شار می رود گفت: همه قرارداد های مربوط به ساخت، باید تا هفته دولت، عملیاتی شده و به مرحله 

خوبی برسد، از این رو از مامی شهر ها انتظار داریم با دقت و تاش ازم و برنامه ریزی مناسب این پروژه ها را 

به جایگاه قابل قبولی برسانند.

معاون وزیر راه و شهرسازی نحوه مواجهه با مردم و پیانکاران را امری بسیار مهم در این حوزه دانست و گفت: 

نیرو هایی که در صف اول برخورد با مردم هستند باید کاماً توجیه شده و مامی ناهاهنگی های موجود در 

سیستم مدیریت باید از میان برداشته شود.

 
تداوم فعالیت اپلیکیشن های غیرقانونی فروش بلیط هواپیما

عضو کمیسیون عمران مجلس بر لزوم برخورد دستگاه قضا با اپلیکیشن های غیرقانونی فروش بلیط هواپیا 

تأکید کرد.

مجید کیانپور عضو کمیسیون عمران مجلس در گفت وگو با خانه ملت، با اشاره به تداوم فعالیت نرم افزارهای 

فروش بلیط هواپیا، گفت: متأسفانه بارها شاهد بوده ایم که در تبلیغات مختلف خرید بلیط هواپیا توسط 

اپلیکیشن ها ترویج و تبلیغ شده، این در حالی است که طبق گفته مسئوان سازمان هواپیایی، این نرم افزارها 

اجازه فعالیت ندارند.

ماینده مردم دورود و ازنا در مجلس شورای اسامی، با بیان اینکه تاکنون هیچ اپلیکیشن فروش بلیط هواپیا 

از سازمان هواپیایی مجوز فعالیت دریافت نکرده است، گفت: فعالیت غیرقانونی این نرم افزارها قطعا زمینه 

ساز بروز جرایم مختلف و کاهرداری از مسافران می شود.

خوشبختانه به نظر می رسد که سازمان هواپیایی در چند ماه اخیر برنامه ریزی مناسبی را برای مدیریت 

بازار خرید و فروش بلیط و قیمت این حوزه، صورت داده است، به طوری که به نظر می رسد که این سازمان 

تاحدودی توانسته فعالیت رکت های چارتری را مدیریت کند

وی گفت: خوشبختانه به نظر می رسد که سازمان هواپیایی در چند ماه اخیر برنامه ریزی مناسبی را برای 

مدیریت بازار خرید و فروش بلیط و قیمت این حوزه، صورت داده است، به طوری که به نظر می رسد که این 

سازمان تاحدودی توانسته فعالیت رکت های چارتری را مدیریت کند.

کیانپور ادامه داد: متأسفانه در سال های گذشته فعالیت رکت های چارتری آسیب های بسیاری را به حوزه 

حمل و نقل هوایی کشور وارد کرد که بروز تاطات در نرخ بلیط هواپیا از مهم ترین این موضوعات بود، حال 

در رایط کنونی نکته قابل توجه این است که فروش بلیط های چارتری باید در قالب یک پکیج مسافرتی ارائه 

شود، یعنی آنکه رکت مربوطه نباید تنها اقدام به فروش بلیط به مسافران کند بلکه خدمات مرتبط با آن از 

جمله تأمین هتل باید مد نظر قرار گیرد.

این ماینده مردم در مجلس دهم گفت: در چند ماه اخیر سازمان هواپیایی بارها در اطاعیه هایی نسبت 

غیرقانونی  فعالیت  به  ها  اپلیکیشن  این  هنوز  اما  داده  هشدار  بلیط  فروش  افزارهای  نرم  فعالیت  به 

برخورد متخلفان  با  قضایی  و  نظارتی  های  دستگاه  که  است  روری  این  بنابر  اند،  داده  ادامه   خود 

 کنند.

عضو کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: قطعا فرآیند فروش بلیط هواپیا چه از طریق سایت و چه از طریق 

نرم افزار باید ساماندهی شود تا مردم و مسافران در آینده برای خرید بلیط و مسافرت های هوایی دچار مشکل 

نشوند.

اماک  مشاوران  اتحادیه  رئیس 

از  استفاده  این که  بیان  با 

»اپلیکیشن« می تواند به شناسایی 

بازار  به  خالی  خانه های  ورود  و 

مسکن کمک کند، گفت: مشاوران 

اماک در حال حار برای ردفران 

که  هستند  فرضی  دشمنان 

امیدواریم این مسئله به زودی و 

شود. برطرف  انتخابات  از  پس 

مصطفی قلی خروی در گفت وگو 

از  یکی  این که  بیان  با  تسنیم،  با 

بر خانه های  مالیات  اخذ  الزامات 

خالی همکاری همه دستگاه ها و 

مسئله  این  در  ذی ربط  ارگان های 

در  متاسفانه  کرد:  اظهار  است، 

برای  اماک  مشاوران  حار  حال 

فرضی  دشمن  یک  ردفران 

هستند که امیدواریم در انتخابات 

دشمن  نواختی  یک  از  ردفران 

رها  هستند،  مشاوران  که  فرضی 

یابند.

خانه های  این که  بر  تاکید  با  وی 

»اپلیکیشن«  با  می توان  را  خالی 

وارد بازار مسکن کرد،  یادآور شد: 

ساختان  یک  به  شهرداری  وقتی 

۱۵ طبقه ۳۰ واحدی مجوز ساخت 

وجود  مکانیسمی  باید  می دهد 

داشته باشد تا پس از امام ساخت 

وضعیت  از  بتواند  دارایی  مامور 

شود. مطلع  مسکونی  واحد 

دیگر  عبارت  به  داد:  ادامه  وی 

ساخت  از  پس  که  شود  مشخص 

فروخته  یا  شده  داده  اجاره  واحد 

شده یا این که خالی از سکنه است.

اماک  مشاوران  اتحادیه  رئیس 

گفته  این که  بیان  با  پیش تر 

واحد  هزار   ۵۰۰ حدود  می شود 

مسکونی خالی از سکنه در تهران 

این  بود:  گفته  تسنیم  به  داریم 

واحدهای  جزو  معموا  خانه ها 

به  که  هستند  لوکس  مسکونی 

عنوان مثال در لواسان قرار دارند. 

یکبار  هفته ای  معموا  خانه  این 

مورد استفاده قرار می گیرد و جزو 

خانه های خالی محسوب می شود.

این که عده ای در  بیان  با  خروی 

شال کشور خانه هایی را خریداری 

کرده اند و به عنوان منزل های دوم 

بهره  از آن  استفاده خاص  برای  یا 

برخی  متاسفانه  افزود:  می برند، 

با  و  می گیرند  وام  بانک  یک  از 

متعددی  مسکونی  واحدهای  آن 

این  احداث  از  پس  و  می سازند  را 

می کنند. بازار  وارد  را  خانه ها 

این  احتکار  این که  بیان  با  وی 

آنها  فروخن  گران  برای  خانه ها 

این  کرد:   تریح  می شود،   انجام 

قبیل افراد ۱۰۰ میلیارد وام از بانک 

دریافت می کنند و آنرا بازپرداخت 

افزایش  با  وقتی  می کنند، 

شده  ساخته  واحدهای  قیمت ها 

می کند  پیدا  خوبی  افزوده  ارزش 

تازه می روند و با بانک دیگری وارد 

دریافت  را  وامی  و  شده  مذاکره 

می کنند.

وی بیان کرد: پس از دریافت وام، 

تسهیات بانک اول را تسویه کرده 

شده  ساخته  خانه های  دوباره  و 

می دارند  نگه  خالی  را  یاقانده 

به  می شود.  تکرار  رنجیره  این  و 

چنین  از  مالیات  اخذ  قطع  طور 

احتکار  را  خانه ها  که  افرادی 

در  تعادل  ایجاد  باعث  می کنند 

خواهد قیمت ها  تعدیل  و   بازار 

 شد.

شناسایی خانه های خالی با اپلیکیشن

دولت قانون مالیات بر خانه های خالی را اجرا کند
نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس از دولت خواست تا قانون مصوب مجلس پیرامون اخذ مالیات از خانه های خالی را اجرا کند.

ابوالفضل موسوی بیوکی نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی در گفت وگو با خانه ملت با انتقاد از نابه سامانی های موجود در بازار مسکن، 

گفت: در رایط موجود بازار مسکن در وضعیت نامناسبی قرار دارد که باید توجه ویژه ای به این بخش از سوی دولت صورت گیرد.

وی با تأکید بر اینکه مجلس نیز باید نقش پررنگ تری در ساماندهی بازار مسکن داشته باشد، اظهار داشت: معتقدم یکی از دایل ایجاد التهاب در بازار 

مسکن، عمل نکردن به قوانین موجود است.ماینده مردم یزد و صدوق در مجلس تریح کرد: براساس برنامه ششم توسعه، دولت باید 9 هزار واحد 

مسکونی را می ساخت که این امر تاکنون عملیاتی نشده است، البته قانونی درباره دریافت مالیات از خانه های خالی داریم که دولت این قانون را نیز 

اجرا می کند.موسوی بیوکی با بیان اینکه مجلس طی سال های اخیر قانونی درباره اخذ مالیات از خانه های خالی مصوب کرده است، گفت: با وجود چنین 

قانونی، آمارهای متناقضی نیز در زمینه تعداد خانه های خالی وجود دارد و همچنان دولت برای تعیین تکلیف مسکن های احتکار شده برنامه ای ارائه 

نکرده است.وی، تعداد تعداد خانه های خالی در کشور را حدود ۲ میلیون و 6۰۰ هزار واحد مسکونی عنوان کرد و افزود: دولت برای احیای بافت فرسوده 

برنامه عملیاتی ارائه کند، مجلس نیز در این راستا قوانین ازم را تصویب خواهد کرد.

نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه یکی از عوامل ایجاد التهاب در بازار مسکن، داان هستند، گفت: قوه قضائیه باید در این حوزه ورود 

جدی داشته باشد تا دست داان از این بازار را کوتاه کند.ماینده مردم یزد و صدوق در مجلس در پایان خاطرنشان کرد: تشکیل کمیته ای متشکل از 

وزارتخانه های کشور، راه و شهرسازی، بانک مرکزی، سازمان نظام مهندسی، بنیاد مسکن و قوه قضائیه برای نظارت بر بازار مسکن و کاهش التهابات در 

این بازار مؤثر است.



مرکزی  گذاری  سپرده  رکت  مدیرعامل 

بورس می گوید: با برگزاری مجامع به شکل 

الکرونیک، بهانه کمبود وقت برای فرار از 

پاسخگویی مام می شود و بانک مرکزی 

می تواند آناین بر عملکرد بانکها نظارت 

کند.

به گزارش تسنیم؛ به غیر از دغدغه مندی 

تحلیل  و  بینی  پیش  برای  سهامداران 

به  مربوط  امور  بورس،  در  سهام  قیمت 

بعد از معامات بورس یا خارج از بورس 

العاده ای دارد. متولی این  اهمیت فوق 

امور رکت سپرده گذاری مرکزی)سات( 

وابسته به بورس اوراق بهادار است که به 

به  را  ابزارهای جدیدی  تازگی خدمات و 

است. کرده  معرفی  بازار رمایه  فعاان 

سپرده  رکت  مدیرعامل  فهیمی  حسین 

گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 

توزیع  جامع  سامانه  کاربرد  با  رابطه  در 

برای سهامداران گفت:  سود 

سود  واریز  با  سود  توزیع  جامع  سامانه 

آزمایشی  صورت  به  رکت  دو  سهام 

است.برای  کرده  آغاز  را  خود  فعالیت 

نخستین بار، سود سهام 9 هزار سهامدار 

بورس انرژی ایران و 900 سهامدار رکت 

قند نیشابور از طریق سامانه جامع توزیع 

سود به حساب سهامداران این دو رکت 

از  یکی  رفع  برای  رایط  تا  شد  واریز 

دغدغه های مهم سهامداران بازار رمایه 

شود. مهیا 

سامانه  طریق  از  توان  می  کلی  طور  به 

سهامداران  عایدی  سود،  توزیع  جامع 

شامل سود سهام رکتها، سود در مقاطع و 

در ررسیدهای مختلف، وجوه حاصل از 

ررسید اسناد خزانه و حتی وجوه حاصل 

از معامات را به صورت متمرکز به حساب 

آنها واریز کرد.

چند  در  هموطنان  از  یکی  کنید  فرض 

کنار  در  و  فرابورسی  بورسی،  رکت 

یا  و  باشد  داشته  هم  صکوک  اوراق  آن 

پیانکاری باشد که اسناد خزانه در اختیار 

گواهی  که  باشد  کشاورزی  یا  و  دارد 

سپرده کاایی و یا سهام عدالت دارد، این 

به رکت ها  به مراجعه  نیازی  فرد دیگر 

موجب  به  و  ندارد  سود  دریافت  برای 

توسط  فرد  این  سود  مام  سامانه،  این 

رکت سپرده گذاری مرکزی دریافت و به 

می شود. واریز  حسابش 

وی  معایب و کاستی های سامانه توزیع 

از  پیش  گفت:  و  برشمرد  و  قبلی  سود 

ها  رکت  سهامداران  سود  توزیع  این 

به صورت دستی با هزینه و زمان بسیار 

زیاد نجام می شد، اشتباهات انسانی هم 

مزیت بر علت شد تا رکت سپرده گذاری 

در  را  توزیع سود  مکانیزه  برنامه  مرکزی 

قراردهد. خود  کار  دستور 

فهیمی در پاسخ به اینکه یکی از نگرانی های 

سهامداران از مجامع آناین عبور مدیران 

از سواات است گفت: این موضوع چند 

در  که  است  این  مورد  یک  دارد.  وجه 

زمان  محدودیت  بهانه  حضوری  مجمع 

مطرح می شود، اما در مجمع الکرونیک 

از 5 روز قبل زمان و نوبت داده می شود 

و این بهانه دیگر وجود ندارد. نکته دیگر 

این است که داخل پنل مجمع الکرونیک 

تدارک  رییسه  هیات  برای  را  بخشی 

ناظر  رییسه شامل دو  دیده ایم و هیات 

است که به روال پاسخگویی بر سواات 

نظارت می کند. معموا این ناظران از بین 

سهامداران انتخاب می شوند، بنابراین دو 

نفر از ناظران از سهامداران هستند.

سازمان  از جمله  نظارتی  نهادهای  ضمنا 

کامل  کنرل  و  پنل  بهادار  اوراق  بورس 

و همچنین  دارند  آناین  مجامع  اجرا  بر 

بانک  برای  بانک ها،  مجامع  مخصوص 

مرکزی)به عنوان نهاد نظارت بانکها( پنل 

ویژه ای درون درگاه ناظر تعبیه کرده ایم. 

بدین صورت که سازمان بورس به عنوان 

ناظر نیز به تک تک سوااتی که پرسیده 

می شود،  داده  که  پاسخ هایی  و  می شود 

تسلط داشته و اگر موضوعی حساس باشد 

یا نیاز به شفافیت داشته باشد برای طرح 

در جلسه حضوری یا سوال از مدیرعامل یا 

اقدام می کند. نار 

در  تحویل  تسویه  نظام  با  رابطه  در  وی 

نظام  :امیدواریم  گفت  پرداخت  مقابل 

 )DVP(تسویه تحویل در مقابل پرداخت

این  واقعیت  شود.  عملیاتی   98 سال  در 

از  است، رمایه گذاران خارجی که بعد 

از  شدند  ایران  رمایه  بازار  وارد  برجام 

متعجب  تسویهDVPبسیار  مدل  نبود 

بودند که هنوز در این بازار از روش های 

سنتی تسویه معامات استفاده می شود.

گذاری  سپرده  رکت  رابطه،  همین  در 

تسویه  نظام  سازی  پیاده  طرح  مرکزی 

به  پرداختDVPرا  مقابل  در  تحویل 

هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار 

از فعالیت  از 50 سال  تا بعد  ارائه کرده 

بورس در ایران، نظام تسویه معامات بر 

اساس استانداردهای بین امللی تغییر کند.

برای  کلیر  نت  سامانه  مزایای  فهیمی 

سهامداران را برشمرد و گفت :نسخه جدید 

اندازی  سامانه نت کلیر سال گذشته راه 

سهامداران  ملی  کد  شدن  اضافه  شد، 

بازار  های  گواهینامه  و  اعامیه  روی  بر 

رمایه است که قابلیتهای درج و گزارش 

سپرده  های  گواهی  انبار  هزینه  دهی 

ارزش  بر  کاایی  مالیات سپرده  و  کاایی 

افزوده و گزارش دهی مالیات بر ارزش بر 

شود. می  شامل  را  معامات  افزوده 

سامانه  دو  دارای  کلیر  نت  سامانه 

داده  انتقال  برای  اول  سامانه  مجزاست، 

های معامات و گواهینامه  ها از سامانه 

پس از معامات به وب سایت نت کلیر 

و سامانه دوم برای انتشار گواهینامه های 

برای  اختصاصی  گزارشات  و  الکرونیک 

ذینفعان،  سایر  و  پایاپای  اتاق  کارگزاران، 

استفاده می شود. اعامیه های الکرونیکی 

و گواهینامه های معامات به کمک یک 

سیستم گزارش گیری الکرونیک ایجاد شده 

گزارشات سفارشی  تهیه  به  قادر  و  است 

تسویه، کارمزد و صورتحساب مالی است.

همچنین برای نخستین بار کد ملی افراد 

حقیقی و شناسه ملی افراد حقوقی بر روی 

گواهینامه های صادره برای کلیه ابزارهای 

باعث  امر  این  که  است  مالی درج شده 

اعتبارسنجی  سهولت  و  اعتبار  افزایش 

گواهینامه های بازار رمایه شده است.

نرم  از  استفاده  با  توانند  می   ناران 

های  گواهینامه   ،Cert Reporter افزار 

سهامداران خود را چاپ مایند. برخی از 

به  توان  می  را  سامانه  این  های  ویژگی 

اوراق  نفتی،  سلف  اوراق  در  آن  کاربرد 

های  قابلیت  ارز،  بورس  ارزی،  مشارکت 

متفاوت  پول  واحدهای  با  اوراق  تسویه 

و همچنین قابلیت تعریف پویای ارزهای 

جدید، تهاتر با بورس و فرابورس، رعت 

باا 20000 معامله در دقیقه، غیر کاغذی 

روزانه،  پایاپای  کارمزدها،  گزارشات  شدن 

کرد. نام  و...  گواهینامه  ها،  اعامیه 

وی در توضیح اپلیکشینی که قابلیت رصد 

موبایل می دهد گفت  را در  سبد سهام 

اپلیکیشن  : نسخه جدید و به روز شده 

)دارا(  سهامداران  الکرونیکی  درگاه 

هفته جاری با قابلیت رصد مادهای 

معاماتی و شاخص های بازار رمایه 

یکپارچه  درگاه  شد.  اندازی  راه 

صورت  به  که  رمایه  بازار  ذینفعان 

رسیده،   برداری  بهره  به  آزمایشی 

ناظر«  و  دانا  »دارا،  شامل سه بخش 

دسرسی  از  انبوهی  حجم  و  است 

ها را برای فعاان و ذی نفعان بازار 

پیش  البته  آورد.  می  فراهم  رمایه 

واحد  درگاه  این  از  استفاده  نیاز 

اطاعات  جامع  سامانه  در  نام  ثبت 

مشریان )سجام( است تا آنها بتوانند 

دریافت  را  سامانه  این  به  عبور   رمز 

کنند.

بعد از فعالسازی، رمایه گذاران که 

سهامداران  و  گذاران  رمایه  شامل 

خرد و کان حقیقی و حقوقی هستند، به 

پیدا  از داشبوردها دسرسی  مجموعه ای 

می کنند:

1. اولین داشبوردی که استفاده کنندگان 

این درگاه به آن دسرسی خواهند داشت، 

قادر  فرد  یعنی  است.  دارایی«  »سبد 

میزان  و  دارایی  ترکیب  به  بود  خواهد 

باشد که  داشته  آن در هر ماد دسرسی 

ریالی،  ارزش  شامل  اطاعات  از  طیفی 

از کل و نوع دارایی  تعداد سهام، درصد 

را در برخواهدگرفت. ضمن اینکه این سبد 

اساس  بر  جو   و  قابلیت جست  دارایی، 

بازه زمانی را هم دارد. پیش از این برای 

دریافت این امکان هموطنان از هر نقطه 

ای از کشور باید حضوری به رکت سپرده 

گذاری یا مراکز سه گانه استانی مراجعه 

کردند. می 

ذی  تخصصی  درگاه  داشبورد  2.دومین 

»گزارش  داشبورد  رمایه   بازار  نفعان 

داشبورد  این  است،  معامات«  گردش 

بسیار حایز اهمیت است و عاوه بر اینکه 

هموطنان  اختیار  در  را  جدیدی  گزارش 

قرار می دهد، امکان نظارت بر فعالیت 

کارگزاران از طریق سهامداران را فراهم و 

ناهنجاری های  از تخلفات و  از بسیاری 

احتالی جلوگیری می کند. این داشبورد، 

گردش  به  مربوط  اطاعات  همچنین 

اختیار  در  قبل  روز  یک  تا  را  معامات 

گیری  گزارش  قابلیت  و  گذاشت  خواهد 

دارد. نیز 

داشبورد  سومین  مجامع  3.داشبورد 

اپلیکشین دارا است، سهامداران از طریق 

مجامع  اطاعات  توانند  می  سامانه  این 

را  دارند  سهم  آن  در  که  هایی  رکت 

داشته  اختیار  در  متمرکز  صورت   به 

باشد.

با برگزاری مجامع به شکل الکترونیک؛
نظارت آناین بانک مرکزی بر عملکرد بانکها
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رونق تولید با عرضه محصوات کشاورزی در بورس
عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: کشاورزان در حال بررسی فروش محصواتشان با قیمت  مناسب در بسر معاماتی 

بورس کاا هستند.

فرهاد آگاهی نایب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران  در گفت وگو با باشگاه خرنگاران جوان، در 

خصوص تأثیر عرضه محصوات کشاورزی در بورس کاا گفت: ساماندهی بازار معامات محصوات کشاورزی دیر 

یا زود باید انجام شود که یکی از مقاصد اصلی در مسیر این ساماندهی، عرضه محصوات در بورس کاا است.

آگاهی افزود: محصوات جدیدی در حوزه کشاورزی در راه ورود به بورس کاا قرار دارد که عرضه و طراحی 

ابزار های مالی روی محصواتی، چون پسته، خرما، کشمش و گیاهان دارویی پس از زعفران و زیره می تواند عاوه 

بر شفاف سازی قیمت ها و حجم معامات، کمک شایانی به رونق تولید کند.

وی اظهار کرد: کشاورزان کشور رفته رفته در حال آشنایی با سازوکار بورس کاا و امکان فروش محصواتشان 

با قیمت های مناسب در این بسر معاماتی هستند که این اتفاق به رشد عرضه و معامات انواع محصوات 

کشاورزی در بورس، افزایش کیفیت کاا ها و رسیدن کشاورزان به حقشان در معامات منجر می شود.

وی در پاسخ به این پرسش که کشاورزان و روستاییان که سال ها سنتی معامله کرده اند آیا نسبت به عرضه 

محصواتشان در بورس اقدام می کنند؟ گفت: کشاورزان به دنبال فروش محصوات خود با قیمت مناسب تر 

هستند و از راهکار هایی که به رونق فروش آن ها کمک کند، استقبال می کنند. این اتفاق تنها به آموزش نیاز دارد 

به طوریکه با ورود محصوات چند کشاورز به بورس و مشاهده نتایج مطلوب آن، سایر کشاورزان نیز نسبت به 

عرضه در بورس ترغیب می شوند.

آگاهی تریح کرد: اغلب کشاورزان و بنکداران کشور، فعالیت صادراتی انجام می دهند در این میان با فراهم 

شدن امکان عرضه محصوات کشاورزی در بورس کاا، کشاورزان به راحتی می توانند نیاز تجار و صادرکنندگان 

را از طریق بورس تأمین کرده که این موضوع در توسعه صادرات محصوات کشاورزی نیز اثرگذار خواهد بود.

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: رونق معامات محصوات کشاورزی در بورس کاا 

به تسهیل تعامل میان کشاورزان و بازرگانان منجر می شود که این اتفاق مانع از ارزان فروشی محصوات ایرانی 

در بازار های منطقه ای می شود.

وی بر لزوم گسرش روابط تجاری با کشور های خارجی تاکید کرد و گفت:  هم اکنون به دلیل رایط تحریم، 

همکاری بورس کاا با بورس های بین امللی کار دشواری است، اما امکان تهاتر کاا ها از مسیر بورس کاا با دیگر 

کشور ها وجود دارد، اقدامی که در کشور های آمریکای جنوبی مشاهده می کنیم و می تواند در مبادات ما با 

رکای تجاری و کشور های همسایه راهگشا باشد.

پس از عرضه موفق زعفران در بورس کاا و راه اندازی ابزار های مالی روی این محصول همچون معامات گواهی 

سپرده، قرارداد آتی و اختیار معامله، هفته گذشته زیره سبز نیز به عنوان محصولی صادراتی و ارزشمند به تاار 

نقره ای بورس کاا راه یافت. 

رشد ۷۰ هزار واحدی شاخص بورس در ۷۰ روز معاماتی
شاخص بورس از ابتدای امسال تاکنون در مدت ۷0روز معاماتی، ۷0 هزار و 9۶3واحد رشد را به ثبت رسانده 

است.

به گزارش ایبِنا، از ابتدای امسال تاکنون در مدت ۷0روز معاماتی تعداد 30۴میلیارد و 228میلیون سهم و حق 

تقدم به ارزش 89۴هزار و ۷90میلیارد ریال در 22میلیون و ۷5هزار و 9۴2دفعه مورد در بورس اوراق بهادار 

معامله قرار گرفته است.

همچنین بررسی معامات بازار سهام به تفکیک بازار نشان می دهد در این مدت 213میلیارد و 802میلیون سهم 

به ارزش ۴90هزار و 199میلیارد ریال در 11میلیون و 1۷۷هزار و ۷10نوبت در بازار اول؛ 85میلیارد و 913میلیون 

سهم به ارزش 33۴هزار و 280میلیارد ریال در 10میلیون و ۶99هزار و 199نوبت در بازار دوم؛ 23میلیون و 

800هزار برگه به ارزش 22هزار و 501میلیارد ریال در ۷هزار و 30نوبت در بازار بدهی، 132میلیون و 9۶0هزار 

قرارداد به ارزش 519میلیارد ریال در 28هزار و 89۶نوبت در بازار مشتقه و ۴میلیارد و 35۶میلیون واحد از 

صندوق های رمایه گذاری قابل معامله در بورس تهران به ارزش ۴۷هزار و 292میلیارد ریال در 1۶3هزار و 

10۷نوبت مورد معامله قرار گرفته است.

شاخص کل نیز که معامات امسال بورس را از ارتفاع 1۷8هزار و ۶59 واحد آغاز کرده است تاکنون ۷0هزار و 

9۶3واحد رشد را به ثبت رسانده و با افزایی معادل ۴0 درصد به ارتفاع 2۴9هزار و ۶22واحد رسیده است. شاخص 

بازار اول نیز در این مدت با رشد 51هزار و 1۶۴واحد و شاخص بازار دوم با رشد 1۴۶ هزار و ۴05واحدی به ترتیب 

38 و ۴2 درصد افزایش داشته اند.

سرپرست مدیریت توسعه بازار فیزیکی بورس کاا:
خرما نیمه دوم سال به بورس کاا می آید

رپرست مدیریت توسعه بازار فیزیکی بورس کاا با اشاره به لزوم توسعه هر چه بیشر معامات محصوات 

کشاورزی در بورس کاا، گفت: در فصل برداشت خرما که نیمه دوم سال است معامات این محصول را نیز در 

بورس کاا راه اندازی خواهیم کرد و به همین ترتیب به سمت معامات کشمش و محصول اسراتژیک پسته 

خواهیم رفت.

اکر میرزاپور در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه چه زمانی خرما در بورس کاا معامله خواهد شد؟ اظهار کرد: 

بورس کاا برنامه توسعه ای خود را بر اساس تولید و برداشت کشت محصول قرار می دهد. در حال حار دقیقاً 

در زمانی هستیم که کشت زیره اتفاق می افتد و به همین علت معامات زیره را راه اندازی کردیم. برای خرما هم 

برنامه به همین ترتیب خواهد بود.وی ادامه داد: برنامه توسعه معامات محصوات کشاورزی در بورس کاا با سه 

گانه های گواهی سپرده کاایی، مشتقات و صندوق ها را برای کااها از جمله خرما هم خواهیم داشت. در فصل 

برداشت خرما که نیمه دوم سال خواهد بود، معامات این محصول را نیز در بورس کاا راه اندازی خواهیم کرد و 

به همین ترتیب به سمت معامات کشمش و محصول اسراتژیک پسته خواهیم رفت.

بهادار  اوراق  بورس  رکت  که  است  مدتی 

تهران اعام کرده که می خواهد بازاری با نام 

بازار برتر و با نوسان 10 درصد رومایی کند 

و در خواست رومایی از این بازار را به نهاد 

است. داده  ناظر 

به گزارش سنا ، شاپور محمدی با تایید اینکه 

در حال بررسی راه اندازی بازار برتر در بورس 

اوراق بهادار تهران هستیم، به مباحث مطرح 

شده در شورایعالی بورس با محور بازار پایه 

پایه  بازار  جدید  قانون  گفت:  و  کرد  اشاره 

فرابورس را در جلسه اخیر بررسی کردیم، اما 

شود.  انجام  تکمیلی  بررسی های  است  ازم 

نظرات همه فعاان اهمیت دارد و ان شاءالله 

همراهش  هم  فعاان  رضایت  که  اصاحاتی 

باشد، رخ دهد.

چه  اینکه  به  پاسخ  در  بورس  سازمان  رئیس 

ایران  رمایه  بازار  در  تعهدی  فروش  زمانی 

رومایی می شود نیز گفت: درباره این موضوع 

سفارش(  مدیریت  افزارهای  )نرم  ها   OMS

باید کارهایی انجام دهند که به مدتی زمان 

نیاز دارند تا تغییراتی در سیستم انجام شود. 

فروش تعهدی در کمیته فقهی تأیید شده و 

شده  انجام  آن  راه اندازی  به  مربوط  کارهای 

است. مدیریت فناوری بورس هم کارهای ازم 

را انجام داده و در حال حار باید روی نرم 

انجام  اصاحاتی  سفارش  مدیریت  افزارهای 

شود.

وارانت هنوز نهایی نشده است

تأیید  به  باتوجه  اینکه  به  پاسخ  در  محمدی 

چه  ابزار  این  فقهی،  کمیته  سوی  از  وارانت 

وارانت  کرد:  اظهار  می شود؟  رومایی  زمانی 

هنوز نهایی نشده است. کمیته فقهی وارانت 

را تأیید کرده اما دستورالعمل های مربوط به 

این ابزار را نیز باید به کمیته فقهی بریم که 

تأیید شود. آن ها هم 

آیا  اینکه  به  پاسخ  در  بورس  سازمان  رئیس 

ابزار وارانت و فروش تعهدی  امسال هر دو 

در بازار رمایه ایران رو مایی می شود؟ گفت: 

را  تعهدی  فروش  امسال  که  می کنیم  تاش 

باشیم. داشته 

 رییس سازمان بورس و اوراق بهادار:

 راه اندازی بازار برتر بورس تهران
 در حال بررسی است
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پیش بینی ها برای فروش آیفون در آینده ای نزدیک
کارشناسان و تحلیلگران برآورد کرده اند که روند فروش گوشی های آیفون در سال ۲۰۱۹ میادی شاهد 

از  یکی  که همواره  آیفون  گوشی های هوشمند  بود.  نخواهد  توجهی  قابل  منفی  و  مثبت  تغییرات 

سودآورترین و پرفروش ترین محصوات اپل در جهان به شار می روند، حاا به نظر می رسد که روند 

رشد فروش آن تحت تأثیر عوامل و فاکتورهای متعددی با کاهش قابل ماحظه ای روبرو شده است به 

گونه ای که کارشناسان و تحلیلگران فعال در حوزه فناوری پیش بینی کرده اند فروش گوشی های آیفون 

تغییرات مثبت و منفی قابل توجهی را تجربه نخواهد کرد و در وضعیت ثابتی باقی خواهد ماند.

فروش مدل های جدید گوشی های اپل کمتر از گذشته خواهد بود
تحلیلگران پیش بینی کرده اند که مدل های iPhone ۱۱ امسال کمر از گذشته خواهد بود.

به گزارش باشگاه خرنگاران جوان، مدل های سال ۲۰۱۹ آیفون های اپل در زمانی کمر از 

دو ماه معرفی خواهند شد. انتظار می رود که تغییراتی در ابعاد این ری گوشی ها و باتری 

این گوشی مشاهده کنیم. باتری نسل بعدی گوشی های آیفون قرار است با قابلیت شارژ 

معکوس بی سیم تولید شود، به همین منظور برای افزایش بازدهی باتری باید ظرفیت آن 

هم افزایش یابد.

Saturday - 13 July  2019 شنبه 22 تیر 1398- 10 ذوالقعده 1440-  شماره 5895      

       گزارش ها حاکیست که اپلیکیشن پخش و اسریم آناین موسیقی اسپاتیفای نیز 

نسخه »ایت« خود را به منظور دسرسی کاربران ساکن در کشورهای با اینرنت 

کم رعت را ارائه کرده است.

اسپاتیفای یکی از بزرگرین و محبوب ترین اپلیکیشن های پخش و اسریم آناین 

موسیقی در جهان به شار می رود که حاا به نظر می رسد برای استفاده کاربران 

اهل کشورهایی که شبکه اینرنت در آنها رعت پایین تری دارد، نسخه ایت 

خود را نیز منتر و ارائه کرده است تا آنها بتوانند به راحتی آهنگ های مورد 

نظر خود را به صورت آناین گوش داده و در صورت نیاز، با خریداری اشراک 

ماهانه و ساانه، به دانلود آنها در گوشی خود اقدام کنند.

اپلیکیشن خود اعام کرده است که  حاا اسپاتیفای ضمن ارائه نسخه ایت 

این نسخه در ۳۶ کشور جهان سومی با رعت اینرنت پایین تنها با حجم ۱۰ 

مگابایت در فروشگاه های آناین همچون گوگل پلی استور قابل دسرسی و 

استفاده قرار گرفته است. این اپلیکیشن روی سیستم عامل اندروید ۴.۳ و بااتر 

قابل نصب است و نیازی به حافظه و ظرفیت خالی در گوشی های هوشمند 

کاربران ندارد.

به گزارش ایتنا ، از جمله کشورهایی که اسپاتیفای ایت در آنها ارائه شده است، 

می توان به برزیل، مکزیک، آرژانتین، پرو، شیلی، کاستاریکا، بولیوی، جمهوری 

دومینیکن، اکوادور، السالوادور، گواماا، هندوراس، نیکاراگوئه، پاناما، پاراگوئه، 

اوروگوئه، امارات متحده عربی، عان، قطر، الجزایر، مر، عربستان سعودی، 

مراکش، لبنان، کویت، آفریقای جنوبی، اندونزی، فیلیپین، ویتنام، مالزی و هند 

اشاره کرد.

بسیاری از اپلیکیشن های مختلف همچون شبکه های اجتاعی از نسخه ایت 

)Lite( نیز عاوه بر نسخه اصلی، بهره می گیرند که برای آن دسته از کاربرانی 

که رعت اینرنت کشورشان پایین است و یا حافظه گوشی بسیار کم و محدود 

است، توسعه داده شده است تا آن ها نیز بتوانند از قابلیت های اصلی و محوری 

بسیاری از شبکه های اجتاعی و پیام رسان های متعدد استفاده کنند و اخبار و 

گزارش های موردنظر خود را در فضای مجازی به اشراک بگذارند.

یکی دیگر از مزایای نصب و دانلود نسخه ایت این اپلیکیشن ها، مرف بسیار 

پایین باتری موبایل است، به گونه ای که کاربران با نصب و استفاده از شبکه های 

اجتاعی موردنظر می توانند تا حد زیادی در بهینه سازی در مرف باتری و 

افزایش مدت زمان شارژ دهی گوشی هوشمندشان کمک کنند.

پیش تر بسیاری از کاربران اهل کشورهای توسعه نیافته و به اصطاح جهان 

سومی در فضای مجازی از مشکات متعدد در اجرای اپلیکیشن های مختلف 

که حجم سنگین و مرف باتری و اینرنت باایی داشتند، شکایت خود را اعام 

تسهیل  و  استفاده همگانی  به منظور  نیز  اجتاعی  بودند. شبکه های  کرده 

دسرسی به اینرنت تصمیم گرفتند که با انتشار نسخه ایت از اپلیکیشن های 

محبوب و پرطرفدار خود به این دسته از کاربران نیز کمک کنند تا مطالب و 

پست های موردنظر خود را در فضای مجازی به اشراک بگذارند.

از شبکه های اجتاعی که نسخه ایت خود را توسعه داده اند، می توان به فیس 

بوک ایت، فیس بوک مسنجر ایت، توئیر ایت، اسکایپ ایت و اینستاگرام 

ایت اشاره کرد و کاربران باید به منظور دریافت این نسخه به فروشگاه آناین 

و اینرنتی گوگل پلی استور مراجعه کنند.

اندروید، iOS، ویندوز  برای سیستم عامل  اسپاتیفای که  اپلیکیشن  و  رم افزار  ن

و مک قابل استفاده و اجراست، به کاربران این امکان را می دهد تا به صورت 

آناین  به صورت  ناران موسیقی،  و  رایت  با رعایت حق کپی  قانونی  کاماً 

موسیقی های مورد عاقه خود را جست وجو کرده و به آن ها گوش بسپارند.

بدون شک، کاربران منطقه آمریکای شالی که شامل ایاات متحده آمریکا و 

کانادا می شود، از بزرگ ترین طرفداران و کاربران اپلیکیشن های اسریم موسیقی 

همچون اپلیکیشن اسپاتیفای به شار می روند.

اپلیکیشن اسپاتیفای در سال ۲۰۰۶ میادی در سوئد تأسیس و راه اندازی شد و 

از آن سال تاکنون نیز توانسته است توجه و عاقه میلیون ها کاربر موبایل را به 

خود جلب کند و موجب رضایت و تجربه لذت بخش آنها در گوش سپردن به 

موسیقی های موردنظرشان شود.

از بزرگرین رقبای اسپاتیفای، می توان به اپل موزیک و پاندورا اشاره کرد که 

آنها نیز سهم قابل توجهی از بازارهای مرتبط با پخش آناین موسیقی را به خود 

اختصاص داده اند اما هنوز به جایگاه اسپاتیفای دست پیدا نکرده اند.

نسخه ایت اسپاتیفای برای کشورهای جهان سوم

ارز  استخراج  موضوع  گفت:  ارتباطات  زیر  و

دلیل  به  ولی  شد  مطرح  دولت  در  یجیتال  د

اقتصادی  کمیسیون  به  داشت  که  عف هایی  ض

برگشت. ولت  د

محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری 

اطاعات در گفت وگو با باشگاه خرنگاران جوان، 

در خصوص استخراج ارز دیجیتال گفت: موضوع 

استخراج ارز دیجیتال بیشر مربوط به وزارت نیرو 

است، چون بحث آن، مسئله مرف برق است؛ 

وزارت نیرو هم خیلی روی این موضوع مسلط 

است و دیدگاه کارشناسی خوبی به آن دارد.

وی ادامه داد: این موضوع در کمیسیون اقتصادی 

دولت نیز در حال بررسی است. بحث ارز دیجیتال 

در دولت مطرح شد ولی به دلیل ضعف هایی که 

و  برگشت  دولت  اقتصادی  کمیسیون  به  داشت 

حاا باید منتظر باشیم تا این موضوع به صحن 

هیئت دولت بازگردد.

شدن  طوانی  علت  درخصوص  ذری جهرمی  آ

فرآیند حذف قبوض کاغذی گفت: ما سال گذشته 

ساانه   که  دادیم  جمهوری  ریاست  به  زارشی  گ

۱۴۴۰ میلیارد تومان در کشور برای صدور قبض 

از  پس  جمهور  رئیس  شخص  و  می شود  زینه  ه

دولت  در خدمات  که  دادند  دستور  گزارش  ین  ا

شوند. حذف  قبوض  لکرونیک،  ا

وی افزود: همراه اول در گذشته قبض ها را حذف 

ارسال  کسانی  برای  فقط  قبوض  و  بود  رده  ک

می شود که خودشان درخواست داده باشند ولی 

نشده  قبض هایش حذف  ایران،  مخابرات  رکت 

بود و بنا بر اباغی که از سوی وزارت ارتباطات 

داشتند  اردیبهشت فرصت  پایان  تا  آن ها شد  به 

قبض های خود را حذف کند؛ رکت مخابرات این 

حذف قبوض را در چهار_پنج استان انجام داده 

بود ولی در سایر استان ها این طرح انجام نشده 

بود. هم اکنون نیز طبق صحبتی که انجام داده اند، 

اعام شده است تا پایان شهریورماه کلیه قبوض 

حذف خواهد شد. 

وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات در ادامه گفت: 

گام هایی  برق  قبوض  حذف  برای  نیرو  وزارت 

برداشته است و رکت گاز و سایرین نیز در این 

راستا در حال پیروی هستند و وزارت ارتباطات 

حال  در  بود  موضوع  این  پیش قراول  که  هم 

این مسئله  به  امور مربوط  پیگیری 

است.

آذری جهرمی در پایان پیرامون عرضه گوشی های 

تجهیزشده به اندروید داخلی گفت: آن تعدادی 

نسخه  پانصد  حدود  در  شده  عرضه  تاکنون  که 

است که به خود وزارتخانه تحویل داده شده است 

و در حال حار به عنوان تست از آن استفاده 

می کنیم و رکت GLX تا پایان شهریورماه اقدام 

به عرضه انبوه آن می کند.

١٥٦ گروه خاق به »ایران هوشمند« پیوستند

از  ساعت   ٢٤ گذشت  با  گفت:  ارتباطات  وزیر 

رکت  و  گروه   ١٥٦ نوآفرین،  طرح  از  رومایی 

پیوستند. هوشمند  ایران  ایجاد  به  خاق 

با  جهرمی  آذری  محمدجواد  مهر،  گزارش  به 

جوانان  نوشت: حضور  توئیر  در  عکسی  انتشار 

 در ساخت  آینده روشن با  ایران هوشمند چشمگیر 

است.

طرح  از  رومایی  از  ساعت   ۲۴ هنوز  گفت:  وی 

نوآفرین در  نوآفرین ۹۸ نگذشته که ۱۵۶ گروه و 

رکت به ما برای ایجاد ایران هوشمند پیوستند.

وی خطاب به جوانان خاق ایران زمین تاکید کرد: 

منتظرتان هستیم،  همه باهم خواهیم توانست.

 وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات خبر داد:

 بررسی استخراج ارز دیجیتال
 در کمیسیون اقتصادی دولت

فعالیت ۱۴۸ هزار دستگاه استخراج رمز ارز
 در ایران

مدیرعامل انجمن باک چین ایران از فعالیت ۱۴۸ هزار دستگاه استخراج رمز 

ارز در ایران خر داد.

محمد رقی در گفتگو با ایبِنا درباره نرخ برق پیشنهادی اعام شده از سوی 

توانیر برای صنعت ماینینگ گفت: نرخ پیشنهادی توانیر به هیات دولت برای 

برق مرفی استخراج رمز ارزها بالغ بر ۱۴ برابر تعرفه تجاری برق به شار 

می رود، این در حالی است که قیمت برق تجاری نسبت به سایر تعرفه های 

برق، بااترین تعرفه برق در کشور است و باید تعرفه مناسب تر و بهری برای 

این صنعت که می تواند درآمد ارزی به دنبال داشته باشد اعام شود.

مایرهای  فعالیت  در خصوص گسردگی  ایران  باک چین  انجمن  عامل  مدیر 

ایرانی گفت: آمارهای انجمن حاکی از آن است که ۱۴۸ هزار دستگاه در کشور 

اقدام به استخراج رمز ارز می کنند که البته تعداد قابل توجهی نیز در این روزها 

توقیف شده یا از سوی فعاان و صاحبان دستگاه های مایر غیر فعال شده تا 

بعد از تعیین تکلیف رایط صنعت ماینینگ دوباره فعال شود؛ بررسی انجمن 

باک چین ایران از وضعت برق مرفی دستگاه های مایر در ایران آن هم در 

زمانی که مام این دستگاه ها روشن و عملیات استخراج انجام دهند حدود یک 

درصد برق کشور است.

از مسئوان در خصوص  تاکید کرد: تصمیات گرفته شده توسط برخی  وی 

صنعت ماینینگ در روزهای اخیر باعث شده تا رمایه گذاران در زمینه رمز ارز 

از کشور خارج شوند و به کشورهای اطراف بروند که فرصت های این صنعت را 

کاهش داده و چالش هایی ایجاد کرده است؛ مرف برق شبکه استخراج بیت 

کوین در مام جهان ۷۱۲۵ مگاوات برق است که ۱۲ درصد از مرف پیک کشور 

را در روزهای تابستان تشکیل می دهد.

 
جزئیات همکاری پست با کسب وکارهای نوپا

رکت ملی پست اعام کرد که در راستای مشری مداری همکاری  این رکت با 

کسب وکارهای نوپا توسعه می یابد و برای این کار از کسب وکارهای غیردولتی 

برای  مشریان  ماس  مرکز  سامانه ی  از  بهره برداری  و  ایجاد  زمینه  در  فعال 

همکاری دعوت کرده است.

به گزارش ایسنا، رکت ملی پست اعام کرده در راستای اجرای طرح تحول 

فعالیت های  از  بخشی  )ستاپ(  پست  الکرونیک  تجارت  سکوی  و  دیجیتال 

اجرایی خود را با همکاری فعاان بخش های خصوصی به ویژه کسب وکارهای 

انجام می دهد. استارت آپی  نوپای 

سامانه ی مرکز ماس مشریان به منظور پاسخگویی به موقع و برآورده ساخن 

نیاز مشریان با استفاده از تکنولوژی انتقال صدا روی بسر شبکه )VoIP( و با 

استفاده از شاره تلفن ۸۴۴۷۰۰۰۰ راه اندازی شده است تا به سواات، انتقادات 

و پیگیری های مردم پاسخ دهد.

بنا بر اعام، رویکرد جدید پست در اجرای طرح تحول دیجیتال، این رکت را 

مصمم کرده است با برون سپاری این سامانه به بخش غیردولتی، سطح کمی 

و کیفی پاسخگویی خود به مشریان را افزایش دهد و با بهره گیری از نظرات 

آنان، وضعیت رویس دهی شبکه پستی را ارتقا بخشد. بر این اساس، تأمین 

و ارائه زیرساخت های نرم افزاری سامانه ی مرکز ماس مشریان برعهده همکار 

بخش خصوصی و بازاریابی، تأمین مشری و توسعه کسب وکار بر عهده دو 

طرف است.

تهیه اپلیکیشن موبایلی سامانه مرکز ماس و پاسخگویی به سایر درخواست های 

مشریان به صورت آناین و شبانه روزی و همچنین راه اندازی امکان چت برخط 

)Live( جهت ارائه خدمات برخط به شهروندان، از جمله دیگر خدماتی است 

که از طریق این سامانه ارائه خواهد شد.

 
چگونه رمزعبور جی میل خود را ریست کنیم؟

تغییر رمز عبور حساب های کاربری به خصوص پست الکرونیک توسط کاربران 

یکی از کارهای توصیه شده از سوی کارشناسان امنیتی است که باید هر از 

گاهی صورت بگیرد.

و  مجازی  فضای  در  کاربران  به  همواره  امنیتی  کارشناسان  ایسنا،  گزارش  به 

گذرواژه های  مامی  گاهی  از  هر  که  می کنند  توصیه  اجتاعی  شبکه های 

آن،  بر  عاوه  کنند.  ریست  اصطاح  به  و  داده  تغییر  را  خود  مورداستفاده 

برخی مواقع که ممکن است هکرها و مجرمان سایری به حساب های کاربری 

کاربران نفوذ و دسرسی پیدا کرده باشند، لزوم تغییر گذرواژه توسط کاربران 

پررنگ تر از همیشه خواهد شد.اگر شا نیز جز آن دسته از افرادی هستید که 

حساسیت خاصی بر روی حساب های کاربری خود در رویس های مختلف اعم 

از شبکه های اجتاعی و پست های الکرونیک دارید و مایل هستید که هر از 

گاهی گذرواژه و رمز عبور حساب های کاربری خود را تغییر دهید تا احتال 

نفوذ هکرها و مجرمان سایری و رقت اطاعات شخصی و محرمانه خود را به 

حداقل برسانید، مطالعه این گزارش می تواند تا حد زیادی به شا کمک کند.

برای تغییر و ریست کردن گذرواژه حساب کاربری پست الکرونیک گوگل یا 

هان جیمیل، باید وارد اکانت خود شده و سپس در قسمت باا سمت راست 

کلیک کرده و گزینه اکانت گوگل )Google Account( را انتخاب و کلیک کنید.

در این قسمت، تنظیات مربوط به حساب کاربری گوگل شا در یک صفحه 

جدید و جداگانه مایان می شود و در این فهرست، اطاعات خصوصی خود 

همچون نام، جنسیت، تاریخ تولید و غیره را در سمت چپ مشاهده خواهید 

باری که  تاریخ آخرین  این قسمت شا همچنین قادر خواهید بود  کرد. در 

گذرواژه جیمیل خود را تغییر داده و ریست کرده اید، ببینید.

حاا به منظور ریست کردن گذرواژه، بر روی کلمه ›Password‹ کلیک کرده تا 

با وارد کردن رمز عبور فعلی و کنونی خود از هویت شا اطمینان حاصل کند. 

در این مرحله، گوگل از شا می خواهد که رمز عبور جدیدی را برای اکانت خود 

انتخاب کرده و آن را دو بار تایپ و وارد کنید.بر اساس گزارش وب سایت تک 

رادار، هانطور که می دانید رمز عبور انتخابی شا باید حداقل ۸ کاراکر باشد 

که می تواند شامل حروف الفبایی و مایشی و همچنین اعداد باشد.

جابجایی ۱۰۰ گیگابایتی فایل ها در 
دراپ باکس

دراپ باکس به کاربران خود اجازه می دهد فایل هایی تا حجم ۱۰۰ 

گیگابایت را در این فضای ابری جابجا کنند.

به گزارش باشگاه خرنگاران جوان، جابجا کردن برخی فایل های 

سبک مانند فایل های ورد با ایمیل بسیار آسان به نظر می رسد، 

اما زمانی که اطاعات زیادی برای به اشراک گذاشن وجود دارد 

و حجم فایل ها به گیگابایت می رسد، می تواند دردر زیادی برای 

انسان به وجود آورد. خوشبختانه، دراپ باکس جدید این مشکل 

را حل کرده است. Dropbox Transfer جدید به کاربران خود 

این اجازه را می دهد که فایل هایی را که تا ۱۰۰ گیگابایت حجم 

از همه مهم تر  کنند.  با مخاطبان خود جابجا  راحتی  به  دارند، 

اینکه برای دریافت فایل ها از طریق Transfer ازم نیست هر 

اساس  بر  باشند.  داشته  دراپ باکس  کاربری  حساب  طرف  دو 

بیانیه دراپ باکس، کل پروسه جابجایی فایل هایی به این حجم با 

استفاده از دراپ باکس کاما ساده و خودکار خواهد بود.

بر اساس اعام رویس دراپ باکس، برای جابجایی فایل ها در این 

رویس تنها کافی است کاربران یک فایل را به روش درگ و دراپ 

)Drag & Drop( در این رویس بگذارند. پس از اینکه جابجایی 

در فضای ابری انجام شد، کاربر یک لینک دریافت خواهد کرد 

که به هر آدرسی می تواند داده شود. این لینک می تواند به هر 

کسی داده شود و یا کاربران به سادگی می توانند یک ایمیل از 

پیش درست شده را از Transfer به شخص مورد نظر بفرستند. 

دریافت کنندگان تنها یک کپی از فایل اصلی را دریافت خواهند 

کرد که این یعنی فایل های اصلی دست نخورده باقی خواهند 

ماند.

که  کرد  خواهد  کار  ابزار  از  دسته ای  با   Dropbox Transfer

کامل  طور  به  را  خود  تجربه  تا  داد  خواهد  اجازه  کاربران  به 

شخصی سازی کنند. به عنوان مثال، امکان پذیر است که کاربران 

رمز عبور به یک فایل اضافه کنند، آن را ویرایش یا حذف کنند 

و همچنین می توانند یک تاریخ انقضا برای فایل مورد نظر، حتی 

پس از ارسال لینک مشخص کنند. در آخر، کاربران این گزینه را 

خواهند داشت که پس از دریافت شدن فایل توسط کاربر مورد 

نظر، یک نوتیفیکیشن دریافت کنند و بدانند چه کسی آن فایل 

را دریافت کرده است.

در حال حار، Dropbox Transfer برای کاربرانی فعال شده 

است که اجازه دسرسی به نسخه بتای آن را دارند و به زودی 

برای همه کاربران فعال خواهد شد در نتیجه اگر شا یکی از 

اکانت های بتای این رویس را دارید، می توانید از این رویس با 

امکانات کامل استفاده کنید.

 
در مورد یوتیوب چه می دانید؟ 

حقایق متعددی در مورد شبکه اجتاعی یوتیوب وجود دارد که 

شاید برای بعضی از کاربران و عاقه مندان به تکنولوژی جالب 

باشد.

به گزارش ایسنا، یوتیوب بدون شک نخستین و بزرگرین پلتفرم 

ویدئو محور و پخش آناین محتوای آناین در جهان است که در 

سال های اخیر توانسته است نظر و توجه خیل عظیمی از کاربران 

را به سمت و سوی خود جلب کند.

بر اساس گزارش وب سایت thefactsite، حقایق و دانستنی های 

جالبی در مورد یوتیوب وجود دارد که دانسن آنها خالی از لطف 

نیست. در زیر به برخی از آنها خواهیم پرداخت:

۱. در هر ساعت، ۱۰۰ ساعت ویدئو در پلتفرم یوتیوب بارگذاری 

و آپلود می شود.

ماشا  یوتیوب  در  ویدئو  میلیارد   ۴ بر  بالغ  کاربران  هرروزه   .۲

می کنند که در یک ماه، به طور متوسط از مرز ۶ میلیارد ویدئو 

می کند. عبور 

بیشرین  سعودی  عربستان  آمریکا،  متحده  ایاات  بر  عاوه   .۳

تعداد اشراک گذاری ویدئو در یوتیوب را داراست و این به خاطر 

آن است که بسیاری از شبکه های اجتاعی در این کشور ممنوع 

هستند ولی محدودیتی برای یوتیوب وجود ندارد.

محور  حول  بر  یوتیوب  ویدئوهای  که  موضوعی  بیشرین   .۴

کلمه  می پردازند،  آن  وجوی  جست  به  کاربران  و  می گردد  آن 

است. »موسیقی« 

از موضوعاتی که بیشرین تعداد رچ و جست  ۵. یکی دیگر 

جو در پلتفرم یوتیوب را به خود اختصاص داده است، »چگونه 

ببندیم« بوده است. کراوات را 

۶. نخستین رهر و فرد سیاسی مهمی که اقدام به ایجاد کانال در 

یوتیوب کرد، تونی بلر، نخست وزیر بریتانیا بود که در سال ۲۰۰۷ 

میادی برای خود یک حساب کاربری درست کرد.

۷. بر اساس تحقیقاتی که در سال ۲۰۱۳ میادی صورت پذیرفت، 

۶۰ درصد از ویدئوهای آپلود شده در یوتیوب که بیشرین بازدید 

را نیز داشتند، در آمان ممنوع و متوقف شد.

۸. طوانی ترین ویدئوی بارگذاری شده در یوتیوب ۵۷۱ ساعت و 

یک دقیقه و ۴۱ ثانیه است که معادل ۲۳ روز و ۱۹ ساعت است.

و  ممنوع  ماه  پنج  مدت  به  میادی  سال ۲۰۰۷  در  یوتیوب   .۹

این کشور  پادشاه  متوقف شد چراکه تصاویر توهین آمیزی به 

بود. شده  منتر 

ضریب نفوذ اینترنت افزایش یافت
ریب نفوذ اینرنت در کشور در میان کاربران باای ۶ سال با رشد ۶ درصدی طی یک سال گذشته به ۷۰ درصد رسید و این درحالی است که ایران در میان ۱۶۷ 

کشور جهان رتبه ۸۱ دسرسی به فناوری اطاعات را دارد.

به گزارش مهر، آخرین آمار میزان برخورداری خانوار کشور و استفاده افراد از فناوری اطاعات تا پایان سال ۹۷ از سوی مرکز آمار ارائه شده است. بر مبنای این آمار، 

۷۰ درصد افراد باای ۶ سال در کشور به اینرنت دسرسی دارند و این در حالی است که این رقم در سال ۹۶ حدود ۶۴ درصد بوده و ۴۶ میلیون و ۳۱۵ هزار نفر 

در کشور کاربر اینرنت بودند. در سال ۹۵ نیز حدود ۵۳.۲۳ درصد یعنی ۳۸ میلیون و ۹۹۶ هزار و ۴۸۰ نفر به اینرنت دسرسی داشتند.

بررسی ها نشان می دهد که تا پایان سال ۹۷ شار خانوارهای دارای دسرسی به اینرنت به ۷۹.۵۶ درصد رسید و این در حالی است که این رقم در سال ۹۶ حدود 

۷۲.۸ درصد بود و ۱۷ میلیون و ۹۶۰ هزار و ۳۰۲ خانوار به اینرنت دسرسی داشتند. در سال ۹۵ نیز حدود ۱۵ میلیون و ۵۱ هزار و ۳۴۸ خانوار به اینرنت دسرسی 

داشتند و ریب دسرسی خانوار به اینرنت ۶۲.۲۱ درصد بود.

در همین حال این آمار نشان می دهد که شار خانوار دارای دسرسی به رایانه نیز در سال ۹۷ با افزایش ۵ درصدی همراه بوده و ۷۴.۰۲ درصد خانوار ایرانی به 

رایانه دسرسی دارند. این در حالی است که این رقم در سال ۹۶ با وجود دسرسی ۱۷ میلیون و ۲۱۶ هزار و ۶۹ خانوار به حدود ۶۹.۷ درصد و در سال ۹۵ با وجود 

دسرسی ۱۴ میلیون و ۸۵۴ هزار و ۱۲۴ خانوار به رایانه به ۶۱.۳۹ درصد رسیده بود.

وضعیت برخورداری خانوار ایرانی به فناوری اطاعات و ارتباطات در حالی با شیب کند افزایش، همراه است که وضعیت جهانی ایران از نگاه اتحادیه جهانی 

مخابرات نشان می دهد که کشورمان در میان ۱۶۷ کشور جهان، رتبه ۸۱ برخورداری از فناوری اطاعات را دارد.

این آمار که مربوط به انتهای سال ۲۰۱۷ است وضعیت ایران را در سه شاخص میزان دسرسی به ابزارهای فناوری اطاعات، میزان استفاده و نیز میزان مهارت مورد 

بررسی قرار داده که از حیث این شاخص ها، ایران در جایگاه ۸۱ در میان کشورهای جهان قرار دارد.



سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: ۸۰۰ پرونده سيروئن C3 با همكاري سايپا در زمينه جلب رضايت مشريان و تحويل 

خودرو، بسته شد.به گزارش سایپانیوز، سید یار رایگانی گفت: اين تعداد خودرو در طول یک ماه گذشته و بدون اینکه پرونده به 

محاکم قضایی فرستاده شود با تاش و همکاری سازمان تعزیرات و گروه خودروسازی سایپا به متقاضیان تحویل شد.

گفتني است گروه خودروسازي سايپا پاسخ گويي به تعهدات و جلب رضايت يكايک مشريان را به عنوان يك اولويت جدي در دستور 

كار خود قرار داده است.اين گروه در چند ماه گذشته تاش كرده با تريع در تحويل خودرو مرف كنندگان، نسبت به ايفاي 

تعهدات خود اقدام كند..

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی:

 C3 پرونده سيتروئن
  بسته شد

8 Saturday - 13 July  2019 شنبه 22 تیر 1398- 10 ذوالقعده 1440-  شماره 5895      

با هدف كسب رضایت سهامداران و سودآوري بيشتر اجرا مي شود؛

برنامه هاي جديد رايان سايپا 
در حوزه هاي صادراتي و خدمات پس از فروش

مدیرعامل رکت لیزینگ رایان سایپا از برنامه های جدید این رکت براي فعالیت در حوزه های صادراتی و 

حوزه خدمات پس از فروش خر داد.

به گزارش سايپانيوز، مجید باقری گفت: در راستاي سياست راهردي رایان سایپا براي حضور فعال و منعطف در 

مامي حوزه هاي مرتبط با زنجیره ارزش صنعت ليزينگ، تفاهم نامه همکاری مشرکی با رکت سایپایدک به 

امضاء رسیده تا فرآیند ليزينگ لوازم یدکی و قطعات مرفی آغاز شود.

باقري افزود: بر اساس اين طرح، ركت رايان سايپا تسهيات ويژه اي را به مشريان مايندگي هاي مجاز سايپا 

تخصيص خواهد داد تا خرید قطعات و لوازم یدکی جهت تعمیر خودروها با سهولت بیشری انجام شود.

وی پيش بيني كرد كه اين اقدام تاثرات مثبتي در ارتقاء رضايت مشريان خانواده بزرگ سايپا در حوزه خدمات 

پس از فروش داشته باشد.

مديرعامل رايان سايپا ادامه داد: از سوي ديگر با تشکیل کارگروه مشرک بن اين رکت و معاونت صادرات 

و امور بن املل گروه خودروسازي سايپا، مهیدات ازم جهت حضور در فرآیند تأمن منابع ماي و ليزينگ 

خودروهاي گروه سایپا در بازارهای هدف صادراي آغاز و این موضوع در حال بررسی های تکمیلی است.

باقري گفت: براساس این طرح، منابع ارزي حاصل از لیزینگ محصوات، جهت تأمن مواد اوليه در اختيار حوزه 

بازرگانی ركت سايپا قرارخواهد گرفت.

از زیر ساخت های سیستمی، خوشبختانه وصول  با پیگیری های مستمر و استفاده هوشمندانه  وي افزود: 

مطالبات معوق ركت رايان سايپا شتاب گرفته به گونه اي كه بر اساس دستور مديرعامل گروه سايپا، مديريت 

بخي از وصول مطالبات ركت هاي گروه سايپا نيز به ركت رايان سايپا واگذار شده است.

باقري ادامه داد: در حال حار رکت ليزينگ رايان سايپا با داشن رمایه ای بالغ بر 9هزار میلیارد ریال، 

بزرگرین لیزینگ کشور است و در سال گذشته با كسب 2۰5 ميليارد تومان سود، رتبه نخست سودآوري بین 

رکت های ليزينگ کشور را به خود اختصاص داده است.

گفتني است مجمع عمومي ركت رايان سايپا روز شنبه 22 ترماه در محل سالن هايش هاي بن املي هتل 

امپيك تهران برگزار خواهد شد و مهمرين رویکردها و برنامه های هیات مدیره رکت برای استمرار لیزینگ 

محصوات سبک و سنگین گروه سایپا و نیز حضور موثر در بازار خودروهای کارکرده به تفصیل بیان خواهد شد.

 
طرح مشارکت در تولید خودرو ۲۰۷ هاچ بک دستی و اتوماتیک پانوراما

رکت ایران خودرو در نظر دارد محصول 2۰۷ هاچ بک را در دو نوع دستی و اتوماتیک مجهز به سقف شیشه ای 

)پانوراما( به صورت طرح مشارکت در تولید خودرو به فروش برساند.

به گزارش ایسنا، ایران خودرو اعام کرده که به منظور پاسخگویی به نیاز مشریان و افزایش سطح رضایتمندی 

آنان، در طرح مشارکت در تولید خودرو، محصول 2۰۷ هاچ بک با سقف شیشه ای )پانوراما( را در دو نوع دستی 

و اتوماتیک عرضه می کند.

این طرح از روز شنبه 22 تیر آغاز می شود و تا پایان این ماه و یا زمان تکمیل ظرفیت ادامه خواهد داشت. موعد 

تحویل خودرو از تیر تا مهرماه سال 99 پیش بینی شده است.

ثبت نام رفاً برای افراد باای ۱۸ سال امکانپذیر بوده و ظرفیت برای هر کد ملی یک دستگاه خودرو تعیین 

شده است.

مبلغ پیش پرداخت برای نوع دستی محصول 2۰۷ با سقف شیشه ای )پانوراما( ۴۷ میلیون و 5۰۰ هزار تومان و 

نوع اتوماتیک آن ۶۰ میلیون تومان درنظر گرفته شده است. مابه التفاوت وجه در زمان تحویل خودرو تعیین 

و دریافت خواهد شد.

متقاضیان می توانند برای مشارکت در این طرح از ساعت ۱۱ روز شنبه 22 تیرماه با مراجعه به پایگاه اینرنتی 

فروش محصوات ایران خودرو به نشانی esale.ikco.ir مراجعه و نسبت به نام نویسی اقدام کنند.

 
کارت سوخت تأثیری در جلوگیری از قاچاق ندارد

 پس از تصمیم گیری مجلس در اواسط اردیبهشت ماه در مورد منتفی شدن هرگونه افزایش قیمت بنزین و یا 

سهمیه بندی، استفاده از کارت سوخت برای جلوگیری از قاچاق سوخت و مدیریت مرف در دستور کار قرار 

گرفته است و تنها یک ماه دیگر سوخت گیری فقط با کارت سوخت شخصی افراد انجام خواهد شد.

به گزارش خودروکار،  رکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در آخرین تصمیم گیری برای بازگشت کارت 

سوخت به روند سوخت گیری تاریخ 2۰ مرداد ماه را اعام کرد تا بر اساس آن از این تاریخ تنها با استفاده از کارت 

سوخت شخصی خود سوخت گیری کنند.

در این اعامیه عنوان شده »نظر به اجرای مصوبات دولت و مجلس شورای اسامی و با توجه به برنامه عرضه 

بنزین با استفاده از کارت هوشمند سوخت از 2۰ مرداد ماه امسال، روابط عمومی رکت ملی پخش فرآورده های 

نفتی ایران توصیه می کند، به منظور کسب اطمینان از صحت عملکرد کارت سوخت، مالکان مامی خودروها و 

موتورسیکلت ها تا پایان تیرماه حداقل یک بار از کارت سوخت شخصی خود استفاده و در صورت بروز هر گونه 

مشکل احتالی، به آدرس سایت wwww.niopdc.ir مراجعه کنند.«

باتوجه به آنکه  2۰ مرداد عملیات سوخت گیری با کارت سوخت به صورت رسمی آغاز می شود به  دارندگان 

خودرو اعام شد که حداقل تا پایان تیرماه یک بار با کارت سوخت شخصی خود سوخت گیری کنند.

امیر وکیل زاده مدیر عامل رکت ملی پخش فرآورده های نفتی هم به  الزام استفاده از کارت سوخت شخصی از 

تاریخ 2۰ مردادماه اشاره کرده و عنوان می کند: این طرح را با هدف جلوگیری از سوءاستفاده و مقابله با قاچاق 

سوخت اجرایی خواهیم کرد.«

او  با تاکید به اینکه باید فرهنگ استفاده از کارت سوخت شخصی در جامعه نهادینه شود، بیان می کند: »بخشی 

از قاچاق سوخت به دلیل سوءاستفاده از کارت های شخصی دیگران است.«

در  ماهه مجددا  از یک وقفه چند  بود پس  آغاز شده  از سال گذشته  که  کارت سوخت هوشمند  نام  ثبت 

اردیبهشت ماه امسال از ر گرفته شد تا افرادی که همچنان موفق به ثبت نام یا دریافت کارت سوخت نشده 

اند و یا در چند ماه گذشته اقدام به نقل و انتقال خودرو کرده اند، ثبت نام خود را انجام دهند.

همچنین در کنار این موضوع، امکان ویرایش اطاعات به صورت دامی فراهم شده تا در صورت لزوم مانند امام 

تاریخ انقضا کارت بانکی، تصمیم به تغییر کارت بانکی به عنوان کارت سوخت و موارد مشابه امکان جایگزینی 

کارت دیگری وجود داشته باشد.

یکی از مشکات دارندگان کارت سوخت نیز داشن رمز است که مالکان خودرو با در دست داشن مدارک ازم 

شامل کارت ماشین، سند و شناسنامه یا کارت ملی و کارت سوخت مالک به یکی از ادارات تابعه رکت ملی 

پخش فرآورده های نفتی مراجعه و نسبت به حذف رمز خود اقدام کنند.

بنابراین به کسانی که تاکنون کارت سوخت خود را دریافت نکرده اند و یا به دست آنها نرسیده می توانند با 

مراجعه به پلیس به اضافه ۱۱۰ یا مراکز و یا دفاتر پستی برای دریافت کارت ثبت نام کنند. اما کسانی که برای 

دریافت کارت سوخت ثبت نام کردند و یا افرادی که دارای ماشین های نوشاره هستند به صورت خودکار کارت 

سوخت آنها تولید و برای آنها ارسال می شود.

اما به راستی این استفاده از کارت سوخت چقدر در مدیریت مرف سوخت و جلوگیری از قاجاق آن کمک 

خواهد کرد؟در همین رابطه در این باره، عبدالرضا امینی، مدیر پیشین سامانه هوشمند سوخت با تاکید بر 

این که استفاده از کارت سوخت بدون سهمیه بندی تأثیری در جلوگیری از قاچاق ندارد، می گوید: »در صورت 

اجرای سهمیه بندی باید تعداد دفعات سوخت گیری  نیز کاهش پیدا کند چراکه استفاده از کارت سوخت، بدون 

سهمیه بندی معنی ندارد و تنها برای ارائه آمار به کار خواهد می آید به همین علت باید این مساله مورد بازنگری 

قرار گیرد.«او  عنوان می کند:» در حال حار مرف سوخت نسبت به تولید همخوانی دارد اما ممکن است 

گاهی اوقات در فصل مسافرت میزان مرف افزایش یابد؛ با این وجود، بازگشت کارت سوخت هزینه زیادی دارد 

چراکه آماده سازی سیستم، نگهداری و تعمیرات آن هزینه و کش و قوس فراوانی دارد.«

کریمی از کمبود استیک دولتی در بازار خر داد و گفت: در بازار آزاد قیمت هر 

جفت استیک 5 و نیم تا ۶ ونیم میلیون تومان است.

به گزارش خودروکار، احمد کریمی دبیر انجمن صنفی کامیون داران کشور ، با اشاره به 

اینکه مشکل استیک کامیون داران همچنان به قوت خود باقی است، گفت: متأسفانه 

مسئوان دولتی در بحث شناسایی سایز استیک ها نتوانستند به درستی عمل کنند 

و استیک هایی که در بین کامیون داران توزیع شده است هیچ کدام برای کامیون ها 

مناسب نیست.

او افزود: سایز استیک مورد نیاز کامیون ها به ویژه در بخش حمل و نقل عمومی ۱2 

× 2۴، 3۱5 × 3۸5 است، ولی استیک های دولتی توزیع شده  در بین کامیون  داران 

چنین سایزی ندارند.

دبیر انجمن صنفی کامیون داران کشور توضیح داد: بیشرین سایز مرفی استیک در 

بین کامیون  داران ۱2× 2۴ است که به شدت در بازار با کمبود آن مواجه هستیم و  

کامیون داران ناگزیرند که از بازار آزاد استیک مورد نیاز خود را با قیمت های چندین 

برابری تأمین کنند.

او افزود: هم اکنون استیک تولید داخل با نرخ مصوب  به 3 میلیون تومان رسیده این 

در حالی است که در بازار آزاد قیمت هر جفت استیک 5 و نیم تا ۶ ونیم میلیون 

تومان است و قیمت استیک های اروپایی و وارداتی هم به مرز ۷ تا ۸ میلیون تومان 

رسیده است.

دبیر انجمن صنفی کامیون داران کشور با اشاره به اینکه متاسفانه با کمبود استیک 

آزاد  بازار   در  نوع استیک  گفت: هم اکنون همین  مواجه هستیم،  بازار  در  دولتی 

با چندین برابر قیمت به فروش می رسد و این موضوع نشان دهنده آن است که 

دستگاه های توزیع کننده نظارت درستی در این بخش ندارند.

و  جابه جایی ها  مشکل  مجدد  آنکه  دلیل  به  کامیون داران  اینکه  به  اشاره  با  او 

تأمین  آزاد  بازار  از  را  که استیک های خود  ناگزیر هستند  نشود،  تکرار  کاا  حمل 

کنند، افزود: دولت باید با مدیریت صحیح  مشکل توزیع استیک را برطرف کند، 

خرید توان  داران  کامیون  که  بااست  آنقدر  آزاد  بازار  در  استیک ها  نرخ     زیرا 

 ندارند.

کریمی توضیح داد:کامیون داران به دلیل تردد بیش از 3۰ تا ۴۰ هزار کیلومر، مقدار 

قابل توجهی استیک از دولت طلبکار هستند، بنابراین ارایه استیک های تشویقی به 

کامیون داران جهت جابه جایی کاا از بندر امام خمینی)ره( می تواند انگیزه مناسبی 

برای این صنف ایجاد کند.

شناسایی  و  توزیع  سیستم  باید  گفت:  کشور  داران  کامیون  صنفی  انجمن  دبیر 

استیک های مورد نیاز بخش حمل و نقل عمومی به درستی انجام شود تا اصلی ترین 

شود. برطرف  آن ها  مشکل 

مشکل توزیع تایر كاميون داران پابرجاست ؛

کمبود تایر دولتی در بازار 

 بررسی ماد گروه خودرویی طی هفته گذشته نشان می دهد 

به  نهایت  در  و  اصاح  پایان هفته  در  کند خودرویی ها  روند 

بدل اصلی  مادهای  برخی  برای  خرید  صف های   تشکیل 

شد.

به گزارش خودروکار، بررسی بازار رمایه طی هفته گذشته خر 

از رشد ۴ هزار و 2۱۷ واحدی می دهد. افزایشی که تاثیر خود را 

بر روی مام مادها نگذاشته و گروه خودرویی همچون گذشته 

در حاشیه بازار قرار گرفته است.

کند  روند  می دهد  نشان  گروه خودرویی  ماد  دقیق تر  بررسی 

گروه خودرویی در پایان هفته اصاح و صف های خریدی برای 

برخی مادها همچون سایپا و ایران خودرو تشکیل شده است. 

 سایپا )خساپا(

سهام گروه سایپا در هفته گذشته مورد معامله قرار گرفت و از 

5 هزار و 23۸ سهم در ابتدای هفته به ۷ هزار و 23۸ سهم رشد 

کرد و حجم از ۸9 میلیون و 5۴۶ سهم با افزایش به ۱32 میلیون 

و 5۷۸ سهم رسید.

 ۴.۴۴ منفی  با  هفته  ابتدای  در  پایانی  قیمت  تغییرات  درصد 

درصدی روبرو شد که این روند در پایان به مثبت 3.۰۶ درصدی 

رسید.

ایران خودرو )خودرو(

قرار  معامله  مورد  گذشته  هفته  در  خودرو  ایران  گروه  سهام 

گرفت و از ۴ هزار و 3۷۴ سهم در ابتدای هفته به 2 هزار و 2۱۸ 

سهم کاهش یافت و حجم از 3۸ میلیون و 9۱5 سهم با افت به 

۱۷ میلیون ۸22 سهم رسید.

درصد تغییرات قیمت پایانی در ابتدای هفته با روند منفی ۴.5۶ 

درصدی روبرو شده که این روند در پایان هفته به منفی ۱.۰3 

درصدی رسید.

زامیاد )خزامیا(

سهام گروه زامیاد در هفته گذشته مورد معامله قرار گرفت 2 

هزار و 9۷۴ سهم در ابتدای هفته به 3 هزار و ۶۶2 سهم افزایش 

یافت و حجم از 5۱ میلیون و ۶۱ سهم با روند صعودی به 5۷ 

میلیون سهم رسید.

درصد تغییرات قیمت پایانی در ابتدای هفته با روند منفی ۴.۱۷ 

درصدی روبرو شده که این روند در پایان هفته به مثبت ۴.۱۶ 

درصدی رسید.

 پارس خودرو )خپارس(

قرار  معامله  مورد  گذشته  هفته  در  خودرو  پارس  گروه  سهام 

گرفت و تعداد آن از ۸ هزار و 555 سهم در ابتدای هفته به 3 

هزار و ۸۸۷ سهم کاهش یافت و حجم آن نیز از ۱۷3 میلیون و 

۷۰2 سهم با کاهش به ۷۰ میلیون و 2۶۸ سهم رسید.

درصد تغییرات قیمت پایانی در ابتدای هفته با روند منفی 3.۴۶ 

پایان هفته به رقم منفی  درصدی روبرو شد که این روند در 

3.۴۱ درصدی رسید. 

گروه بهمن )خبهمن(

سهام گروه بهمن در هفته گذشته مورد معامله قرار گرفت و 

سهم در ابتدای هفته از ۸۶9 واحدی در پایان هفته کاهش و 

به رقم 3۸۸ واحدی رسید، همچنین حجم از ۱۸ میلیون و 3۷ با 

کاهش به ۸ میلیون و 3۶ سهم رسید.

درصد تغییرات قیمت پایانی در ابتدای هفته با روند منفی ۰.9۴ 

درصدی روبرو شد که این روند در پایان هفته با منفی ۰.۴۷ 

درصدی رسید. 

برای دو گروه سهام گروه سایپا دیزل و سهام گروه ایران خودرو 

دیزل در هفته گذشته مورد معامله قرار نگرفت.

در  رمایه  بازار  کارشناس  دارابی  هایون  راستا،  همین  در 

هفته  ابتدای  خودرویی ها  گروه  گفت:  خودروکار  با  گفت وگو 

توجه  با  هفته  پایان  در  اما  کردند،  روع  ضعیف  را  گذشته 

در  خرید  صف  تشکیل  شاهد  شد  اصاح  قیمت ها  اینکه  به 

سایپا  و  خودرو  ایران  جمله  از  خودرویی  ماد های   برخی 

بودیم.

گروه  قیمتی  نوسانات  دامنه  حار  حال  افزود:در رایط  وی 

خودرویی در یک دامنه اصاحی و رشدی قرار دارد و بازار منتظر 

خر های نهایی در مورد تحول بنیادین رکت ها است.

اینکه  به  توجه  با  کرد:  تریح  رمایه  بازار  کارشناس  این 

گزارش های سه ماهه رکت ها چندان چنگی به دل میزند، در 

رایط فعلی مسئله اساسی استقبال نقدینگی از این گروه بعد 

از یک دوره اصاح و یک دوره رشد ناشی از اقبال معامله گران 

بوده و این مسئله به صورت مداوم تکرار خواهد شد؛ به نظر 

می رسد گروه خودرویی در یک کانال قیمتی قرار گرفن و در این 

کانال نیز باقی می مانند.

گزارش سه ماهه شركت ها چنگی به دل نمی زند؛

حرکت با احتیاط خودرویی ها 
در تاار شیشه ای 

افت 4۰ درصدی
تولید خودرو 

  
بررسی آمارهای منتره وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی از افت تولید دو خودروساز بزرگ 

کشور در سه ماهه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه پارسال است، به طوری که ایران 

خودرویی ها بهار 9۸ را با کاهش 3۸.۷ درصدی و سایپایی ها با کاهش 3۱.۸ درصدی به پایان 

بردند.

برپایه این گزارش، گروه صنعتی ایران خودرو در مدت یاد شده ۸۸ هزار و ۶۸3 دستگاه خودروی 

سواری تولید کرد که در مقایسه با پارسال 3۸.3 درصد کاهش نشان می دهد.

همچنین تولید 2۴5 دستگاه وانت، حاصل کار آبی پوشان جاده مخصوص در بهار 9۸ بود که در 

مقایسه با مدت مشابه پارسال افت ۸3 درصدی نشان می دهد.

گروه یاد شده در این مدت موفق به تولید ون نشد و عدد صفر در مقابل آن قرار گرفت.

با این حال، در سه ماهه نخست امسال ۴۷ دستگاه مینی بوس، میدل باس و اتوبوس و 3۴۴ دستگاه 

کامیونت، کامیون و کشنده در ایران خودرو تولید شد که به ترتیب رشد ۱۴.۶ درصدی و افزایش 

2.۱ درصدی داشته است.

انواع خودرو  این مدت ۱۰۰ هزار و ۶۰۷ دستگاه  یاد شده نشان می دهد، در  بررسی آمارهای 

در گروه خودروسازی سایپا تولید شد. این آمار در مقایسه با پارسال کاهش 3۱.۸ درصدی نشان 

می دهد.

تولید ۸9 هزار و 9۱3 دستگاه خودروی سواری حاصل کار نارنجی پوشان جاده مخصوص در بهار 

9۸ بود که افت 3۴.2 درصدی در مقایسه با مدت مشابه پارسال نشان می دهد.

در سه ماهه نخست امسال تنها دو دستگاه ون در سایپا تولید شد که در مقایسه با 23 دستگاه ونی 

که در بهار پارسال تولید کرده بود، کاهش 9۱.3 درصدی داشته است.

تولید وانت در سایپا اما برخاف سایر گروه های خودرویی با رشد ۱۱.۱ درصدی به ۱۰ هزار و 59۰ 

دستگاه در مقایسه با سه ماهه نخست پارسال رسید.

این گروه خودروسازی در مدت یاد شده توفیقی در تولید مینی بوس، میدل باس و اتوبوس نداشت 

و عدد صفر در مقابل جدول تولید این محصوات قرار گرفت.

تولید کامیونت، کامیون و کشنده از سوی نارنجی پوشان نیز در این مدت با کاهش 92.2 درصدی 

به ۱۰2 دستگاه رسید.

به گزارش ایرنا، بررسی آمارهای منتره وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی از تولید ۱9۷ هزار 

و ۷۷۷ دستگاه انواع خودرو در سه ماهه نخست سال 9۸ و کاهش ۴۰.۸ درصدی آن در مقایسه 

با مدت مشابه پارسال است.

بر اساس من نامه گمرک به رئیس دستگاه قضا، ادعای قاچاق ۴2۴ خودرو در بندرعباس رد شده و تأکید 


